
1

Distribution of Echinocystis lobata in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 15-01-2022

Database records used for producing the distribution map of Echinocystis lobata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4956c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: PR Meandry Smědé, úsek pod viaduktem
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'1.29''N, 15°2'25.26''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka. Zápisky z terénu 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956451

5056a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Filipovka, pravý břeh Smědé v PR Meandry Smědé, 3m od plochy 27
souřadnice: 50°58'51.10''N, 15°1'48.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087706

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Višňová u Frýdlantu, pravý břeh Smědé, asi 200 m od silnice směrem Pertoltice, 5m od snímku 23
souřadnice: 50°58'35.60''N, 15°2'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2006-06-28
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

5151a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Děčín: Dolní Žleb, levý břeh Labe 100 m před státní hranicí
souřadnice: 50°51'30.97''N, 14°13'19.35''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975295

5151c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Děčín: Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bývalého bordelu
souřadnice: 50°48'52.43''N, 14°13'32.25''E, ± 250m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08-27
nálezce: Petr Bauer; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975294

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labské pískovce, Podskalí, tůně na pravém břehu Labe u bordelu
souřadnice: 50°48'52.43''N, 14°13'32.25''E, ± 250m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975546

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okres Děčín: Dolní Žleb, Labe, náplav na levém břehu, cca 1,1 km JJV od budovy železničního nádraží Dolní Žleb. 115 m n.
m., 50°50'16.8"N, 14°13'28.0"E
souřadnice: 50°50'16.80''N, 14°13'28.00''E
nadmořská výška: 115 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2018-08-30
nálezce: Michal Ducháček; Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975604

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, u labské tůně v netýkavkovém pralese, 50°48'47"N, 14°13'40"E
souřadnice: 50°48'47.00''N, 14°13'40.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985250

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, labská tůň, 50°48'56"N, 14°13'28"E
souřadnice: 50°48'56.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

5153d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rousínovský potok v úseku od mostu silnice Nová Huť – Horní Světlá po S okraj Rousínova
souřadnice: 50°49'9.26''N, 14°36'29.97''E, ± 1550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984579

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hamerský potok v úseku od mostu lesní lesty (vedoucí na Z–ZSZ od chaty Luž) po nádrž Naděje
souřadnice: 50°49'49.07''N, 14°37'31.50''E, ± 1600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984580

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hamerský potok v úseku od nádrže Naděje po Antonínovo údolí
souřadnice: 50°48'55.78''N, 14°39'21.04''E, ± 1150m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984581

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hamerský potok v úseku od Antonínova údolí po most silnice Trávník – Mařenice
souřadnice: 50°48'21.71''N, 14°39'49.08''E, ± 270m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984582

5154c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hamerský potok v úseku od mostu silnice Trávník – Mařenice po ústí do Svitavky
souřadnice: 50°48'0.76''N, 14°40'2.67''E, ± 470m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

5251a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Děčín, Labe u železničního mostu, pravý břeh Labe cca 350 m JJZ od zámku v Děčíně, štěrkovitý náplav
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'34.20''N, 14°12'22.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651917

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Děčín, Ploučnice v úseku před ústím do Labe
souřadnice: 50°46'30.28''N, 14°12'55.59''E, ± 720m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984561

5251c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nebočady, oddělená nádrž na pravém břehu Labe 700 m JJZ od kostela sv. Vavřince v obci, obnaženého dno u břehu za
nízkého stavu vody
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'32.10''N, 14°11'17.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 126 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13397; evidenční číslo PR 895644, PR 895645
ID: 13654104

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: České středohoří: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi
souřadnice: 50°43'48.40''N, 14°11'11.81''E, ± 580m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975559

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe nad ústím Kameničky
souřadnice: 50°44'43.60''N, 14°10'59.60''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

5251d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ploučnice v úseku od Františkova nad Ploučnicí po Benešov nad Ploučnicí
souřadnice: 50°43'50.32''N, 14°18'44.67''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984562

5252a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystrá po celé délce toku v Markvarticích a Horních Habarticích
souřadnice: 50°46'30.82''N, 14°21'24.88''E, ± 1500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984568

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystrá po celé délce toku od přítoku Huníkovského potoka po výrazný ohyb toku v Markvarticích
souřadnice: 50°46'38.19''N, 14°23'10.09''E, ± 1350m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984569

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystrá od mostu sinice II/263 po ústí Huníkovského potoka
souřadnice: 50°45'44.85''N, 14°24'12.82''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984571

5252b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nový Oldřichov, Bystrá v celém úseku od J okraje obce po most silnice II/263
souřadnice: 50°45'11.03''N, 14°25'7.82''E, ± 750m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

5252c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystrá po celé délce toku v Dolních Habarticích
souřadnice: 50°44'54.95''N, 14°20'16.90''E, ± 2100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984567

5252d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Libchava v úseku Nová Ves–Volfartice
souřadnice: 50°43'59.03''N, 14°27'3.20''E, ± 1650m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984572

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Libchava v intravilánu obce Horní Libchava
souřadnice: 50°42'52.42''N, 14°29'18.19''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984573

5253b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dobranovský potok po celém úseku od pramene po J okraj Radvance
souřadnice: 50°45'53.05''N, 14°35'55.40''E, ± 1600m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984576

5253c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Šporka v úseku mezi ústím Libchavy a ústím Stružnického potoka
souřadnice: 50°42'5.29''N, 14°30'25.20''E, ± 540m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

5253d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dobranovský potok po celém úseku od S okraje Bukovan po ústí Šídlovského potoka
souřadnice: 50°42'23.02''N, 14°34'58.39''E, ± 1430m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984577

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Svitavka v úseku od mostu ve Svitavě po S okraj Velenic
souřadnice: 50°43'31.58''N, 14°38'43.76''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984587

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lindava, Svitavka v úseku od mostu J od vyústění silnice od Brniště po most silnice ve Svitavě
souřadnice: 50°44'18.77''N, 14°38'40.52''E, ± 950m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984586

5254a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Svitavka v úseku od ústí hamerského potoka po most silnice I/13 v Kunraticích u Cvikova
souřadnice: 50°47'6.49''N, 14°40'33.11''E, ± 1330m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984584

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kunratice u Cvikova, Svitavka v úseku od mostu silnice I/13 po most silnice do Lindavy u JZ okraje obce
souřadnice: 50°46'1.06''N, 14°40'48.56''E, ± 760m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

5255b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: PR Hamrštejn 560
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'58.12''N, 14°58'7.13''E, ± 577m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2009
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6942995

5350a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ústí nad Labem: štěrkový náplav při pravém břehu Labe (na střekovské straně), těsně před mostem E. Beneše. 140 m n. m.
souřadnice: 50°39'30.90''N, 14°2'49.61''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-20
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971885

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ústí nad Labem: na obnaženém pravém břehu Labe u Benešova mostu
souřadnice: 50°39'30.90''N, 14°2'49.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971886

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ústí n. Labem, v plotu u letního kina
souřadnice: 50°39'53.22''N, 14°2'11.35''E, ± 75m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992-09-06
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971889

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ústí nad Labem, Bílina 200 m před ústím do Labe
souřadnice: 50°39'26.96''N, 14°2'25.15''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Okr. Ústí nad Labem: Ústí nad Labem: pobřežní houštiny na pravém břehu Labe pod mostem Dr. Edvarda Beneše. 133 m n.
m.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.30''N, 14°2'46.70''E
nadmořská výška: 133 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2021-09-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: HR;OLM;PR;PRA;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 21/295
ID: 14122655

5350b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: České středohoří: Povrly, levý břeh Labe u vsi
souřadnice: 50°40'9.77''N, 14°9'41.67''E, ± 700m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975549

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu Labe 300 m SZ od nádraží
souřadnice: 50°39'51.39''N, 14°5'57.10''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975388

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu Labe pod vsí
souřadnice: 50°39'59.99''N, 14°6'28.62''E, ± 255m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975389

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Ústí n. L.: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
souřadnice: 50°40'5.85''N, 14°9'31.32''E, ± 75m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

5350c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 4: 4b. Labské
středohoří, 5350cba-Střekov, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'37.20''N, 14°2'37.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865926

5351a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 350 m ZJZ od kostela v obci, křovinatý břeh Labe
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'42.50''N, 14°12'0.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13349; evidenční číslo PR 895572, PR 895573
ID: 13654103

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: České středohoří: Roztoky, levý břeh Labe 1,5 km SV od nádraží Povrly-Roztoky
souřadnice: 50°41'55.74''N, 14°11'56.77''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975575

5353a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Česká Lípa, Ploučnice po celé délce toku na území města
souřadnice: 50°40'58.47''N, 14°31'57.62''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984563

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Šporka mezi J okrajem Dolní Libchavy a ústím do Ploučnice
souřadnice: 50°40'52.79''N, 14°30'44.36''E, ± 550m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

5353b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ploučnice po celé délce toku od Vítkova po Žizníkov
souřadnice: 50°40'41.14''N, 14°35'10.58''E, ± 2200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984564

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dobranov, Dobranovský potok poblíž autobusové zastávky Dobranov
souřadnice: 50°41'8.94''N, 14°35'37.90''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984578

5353c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Holany, Dolský potok v úseku poblíž zříceniny letohrádku
souřadnice: 50°36'49.74''N, 14°30'30.71''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984565

5356a

původní jméno: Echinocystis lobata
souřadnice: 50°41'25.12''N, 15°0'13.03''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
poznámka: pěst.
ID: 10062159

5356d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /51/ Maloskalsko: Frýdštejn (distr.Jablonec n. Nis.) malá skupina rostlin v synantropizovaném okraji vlhkého smíš.lesa u
odpočivadla u silnice do obce Jenišovice ca 2 km ZJZ od obce, v místě "černé skládky"
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'45.00''N, 15°8'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2001-08-09
nálezce:  Havlíček; Jiří Hadinec
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

5450c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Píšťany (okr. Litoměřice): lada u vodárny cca 1 km Z od obce, hojně
souřadnice: 50°31'18.09''N, 14°3'8.19''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2006-08-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971887

5453a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolský potok po celém úseku od pramene po přítok Švábského potoka
souřadnice: 50°35'38.70''N, 14°30'28.55''E, ± 1400m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2007
nálezce: Vendula Šenová
pramen: Šenová V. (2008) Sledování výskytu invazních druhů rostlin v břehové vegetaci vodních toků v povodí Ploučnice. – Ms.,
bakal. pr., PřF UK, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: práce neobsahuje konkrétní lokality, georeferencováno na základě mapy výskytu druhu v příloze práce
ID: 13984566

5455d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mnichovo Hradiště: údolí Jizery, báze pravého údolního svahu potoka Nedbalky na z. okraji obce cca 0,4 km z. kostela Sv.
Jakuba Apoštola v obci; 230 m s. m., 50°31'26"N, 14°58'01"E
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-08-03
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975322

5456a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Loukov, niva Jizery
souřadnice: 50°33'44.51''N, 15°2'21.14''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2020-08-02
nálezce: František Hlaváč
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo fotografií na serveru inaturalist.org: https://www.inaturalist.org/observations/55139925
ID: 14051094

5456b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Turnov, Libuňka 150 m J od železn. zastávky Turnov-město
souřadnice: 50°34'39.56''N, 15°9'6.79''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

5546a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chomutov, plot u zahrádkářské kolonie za poliklinikou
souřadnice: 50°27'13.60''N, 13°24'20.01''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-06-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971891

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chomutov, skládka za zahrádkářskou kolonií u polikliniky. 340 m n. m.
souřadnice: 50°27'13.60''N, 13°24'20.01''E, ± 120m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971896

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chomutov, "divoká" skládka u zahrádkářské kolonie u polikliniky. Cca 240 m n. m. [recte: 340 m]
souřadnice: 50°27'13.60''N, 13°24'20.01''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-08-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971897

5551a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Litoměřice: Černěves, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°27'17.53''N, 14°14'10.81''E, ± 600m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975481

5551b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Litoměřice: Záluží, levý břeh Labe 1,3 km SSV od vsi
souřadnice: 50°28'13.12''N, 14°19'33.72''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-02-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975407

5552c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Litoměřice: Počeplice, pravý břeh Labe, říční km 12,5–13 [od ústí Vltavy po proudu, tzn. 824,7–824,2 dle současné
kilometráže]
souřadnice: 50°25'59.43''N, 14°22'56.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975483

5552d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, pravý břeh Labe pod jezem
souřadnice: 50°24'14.32''N, 14°26'44.11''E, ± 480m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975500

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka
souřadnice: 50°24'28.55''N, 14°26'18.77''E, ± 350m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975562

5553b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 7./1/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590691

5562c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Česká Skalice, Babiččino údolí, levý břeh Úpy, SV od Ratibořického zámku
souřadnice: 50°24'59.43''N, 16°3'24.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-19
nálezce: Lenka Baťová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: potok Olešnice SV obce Zlíč, přibližně nad osadou Ostaš
souřadnice: 50°25'9.86''N, 16°4'22.89''E, ± 100m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce: M. Gerža
pramen: Holečková V. (2011) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocystis lobata (Michx.) Torr. et A. Gray, na území
Královéhradeckého kraje – Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984530

5644c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Stráž nad Ohří, levý břeh Ohře
souřadnice: 50°20'17.59''N, 13°3'10.20''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975551

5647d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lišany: Ohře, levý břeh
souřadnice: 50°20'0.00''N, 13°38'10.08''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984606

5648a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Postoloprty: Ohře, levý břeh
souřadnice: 50°21'23.76''N, 13°42'13.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984604

5649a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Počedělice: Ohře, levý břeh
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°53'6.60''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

5652b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mělník, levý břeh Labe 800 m pod soutokem s Vltavou
souřadnice: 50°21'8.48''N, 14°27'59.98''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-03-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Eva Rydlová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975298

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mělník, Labe pod soutokem, pravý břeh nad mostem
souřadnice: 50°20'59.26''N, 14°28'19.68''E, ± 330m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975519

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mělník, pravý břeh Labe pod soutokem
souřadnice: 50°20'59.26''N, 14°28'19.68''E, ± 330m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975561

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Mlazice, tůně na pravém břehu Labe
souřadnice: 50°22'25.21''N, 14°27'15.94''E, ± 465m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975565

5652c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Vraňany, levý břeh Vltavy
souřadnice: 50°18'49.40''N, 14°21'46.15''E, ± 550m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975449

5652d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, levý břeh Labe u bývalého jezu Hadík
souřadnice: 50°19'56.70''N, 14°29'31.97''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2014-02-28
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo;  et al.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mělník, levý břeh Labe u bývalého jezu Hadík 2,5 km JJV od zámku
souřadnice: 50°19'56.70''N, 14°29'31.97''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-03-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Eva Rydlová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975297

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Obříství, levý břeh tůně, do níž ústí Černavka, 900 m SSV od zámku, 20 m od ústí do Labe
souřadnice: 50°18'13.89''N, 14°29'7.37''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-03-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Eva Rydlová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975301

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Kly, levý břeh Labe u bývalého jezu Hadík 3 km SSZ od vsi, 2,2 km SSV od rozpadajícího se statku Úpor (Oupor)
souřadnice: 50°19'57.56''N, 14°29'27.41''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-09-08
nálezce: Eva Chvojková; Jaroslav Rydlo; Ondřej Volf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975328

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mělník, levý břeh Labe 800 m nad soutokem
souřadnice: 50°20'31.61''N, 14°29'2.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2011-09-08
nálezce: Eva Chvojková; Jaroslav Rydlo; Ondřej Volf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975341

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Oupor, na soutoku Labe a Vltavy (pravý břeh Vltavy)
souřadnice: 50°20'48.91''N, 14°28'31.23''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010-03-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Hrouda; Jan Rydlo; Eva Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975374

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mělník, Labe nad soutokem, levý břeh
souřadnice: 50°20'31.61''N, 14°29'2.40''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Kly, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°18'37.14''N, 14°29'45.19''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975528

5657c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mlýnec, pastviny a břeh Mrliny V od žel.zast
souřadnice: 50°19'1.55''N, 15°13'27.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
poznámka: zpl.
ID: 12205690

5658d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hrobičany J od Vysokého Veselí, Cidlina SV od obce
nejbližší obec: Hrobičany, okres Jičín
souřadnice: 50°18'35.00''N, 15°26'18.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651910

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chotělice JV od Vysokého Veselí, Cidlina u mostu mezi JZ a SV částí obce
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.00''N, 15°28'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651909

5661b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Jaroměř: pravý břeh Úpy, u soutoku s Labem
souřadnice: 50°21'15.46''N, 15°55'49.97''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010
nálezce: Veronika Holečková
pramen: Holečková V. (2011) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocystis lobata (Michx.) Torr. et A. Gray, na území
Královéhradeckého kraje – Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

5661d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, břeh Metuje u mostu na Jaroměř
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.60''N, 15°55'34.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651903

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Starý Ples VJV od Jaroměře, niva Metuje, břehový porost Staré Metuje ca 3,0 km VSV od křižovatky silnic na Z okraji Starého
Plesu
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'50.00''N, 15°59'24.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651912

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, Nová Metuje u mostu cesty od Poklasného mlýna SSV od Josefova k Brdcům
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'51.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651914

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, kanál u cesty podél Nové Metuje cca 1,0 km ZSZ/SZ od Poklasného mlýna SSV od
Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'47.00''N, 15°57'2.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651913

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, Nová Metuje cca 200-350 m SV od soutoku se Starou Metují a cca 370 m SZ od
Poklasného mlýna SSV od Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'44.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4670; evidenční číslo PR 701220, PR 701221; revize: V. Joza 2010-11-29: Est!; J. Prančl: Echinocystis
lobata (Michx.) Torr. et Gray [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13654099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, niva Metuje, Nová Metuje cca 200–350 m SV od soutoku se Starou Metují a cca 370 m SZ od
Poklasného mlýna SSV od Josefova, 250 m n. m., 50°20'44"N, 15°56'05"E
souřadnice: 50°20'44.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR;CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971881

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Jaroměř, břeh Metuje
souřadnice: 50°20'32.40''N, 15°55'43.60''E, ± 875m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975478

5662b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Lipí, břeh Metuje
souřadnice: 50°23'8.28''N, 16°9'44.68''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975381

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město nad Metují, břeh Metuje u V okraje města
souřadnice: 50°21'15.00''N, 16°9'50.01''E, ± 530m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975467

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Jestřebí, břeh Metuje 1,5 km JZ od vsi
souřadnice: 50°21'13.31''N, 16°9'48.38''E, ± 200m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975468

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město n. M.: Krčín, břeh Metuje
souřadnice: 50°21'5.18''N, 16°7'34.64''E, ± 950m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město nad Metují: Krčín, SV od hřiště, cca 10 metrů od řeky Metuje
souřadnice: 50°21'0.22''N, 16°8'9.91''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: Veronika Holečková
pramen: Holečková V. (2011) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocystis lobata (Michx.) Torr. et A. Gray, na území
Královéhradeckého kraje – Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984527

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město nad Metují: Krčín, přímo u sokolovny, 50°21'0.351"N, 16°8'8.736"E
souřadnice: 50°21'0.35''N, 16°8'8.74''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
nálezce: M. Gerža
pramen: Holečková V. (2011) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocystis lobata (Michx.) Torr. et A. Gray, na území
Královéhradeckého kraje – Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984529

5662c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Dolsko, břeh regulované Metuje
souřadnice: 50°20'17.35''N, 16°4'11.47''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975471

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Osíček, břeh regulované Metuje
souřadnice: 50°20'7.43''N, 16°4'50.20''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975473

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Šestajovice, břeh regulované Metuje
souřadnice: 50°20'40.09''N, 16°0'25.73''E, ± 650m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975474

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Vinice, břeh regulované Metuje
souřadnice: 50°20'42.82''N, 16°0'48.55''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Veselice, břeh regulované Metuje
souřadnice: 50°20'40.45''N, 16°1'15.12''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975476

5662d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město nad Metují, řeka Metuje pod zámkem, břehový porost
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-03-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651908

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město nad Metují, břeh Metuje podél JZ okraje města
souřadnice: 50°20'38.69''N, 16°8'50.99''E, ± 750m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975550

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město n. M., břeh Metuje nad železničním mostem
souřadnice: 50°20'57.33''N, 16°8'18.98''E, ± 140m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975465

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Město n. M., břeh Metuje u Z okraje města (pod zámkem)
souřadnice: 50°20'50.61''N, 16°8'43.10''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975469

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Nahořany, břeh regulované Metuje
souřadnice: 50°20'36.00''N, 16°5'36.46''E, ± 950m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

5663a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Přibyslav, břeh Metuje J od vsi
souřadnice: 50°21'52.23''N, 16°10'12.41''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975548

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Náchod: Přibyslav, levý břeh Metuje 1 km nad osadou Peklo
souřadnice: 50°22'15.77''N, 16°11'24.44''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975466

5672c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Slezské Pavlovice: mokrá louka a břehové porosty u severního břehu Pavlovického rybníka II, 1,03 km V od kostela v obci,
50°18'35,0"N, 17°42'41,4"E, 219 m n. m.
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'35.00''N, 17°42'41.40''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Mruzíková Z. & Hlisnikovský D. [eds]: Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS po Osoblažsku. –
Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 3, Příloha 1: 1–48.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13228592

5743d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Karlovy Vary, břeh Ohře u Svatého Huberta pod městem
souřadnice: 50°14'17.10''N, 12°55'45.11''E, ± 650m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2006-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975502

5752b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Obříství, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°17'45.04''N, 14°28'57.22''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

5752c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Dolánky, pravý břeh Vltavy
souřadnice: 50°12'57.55''N, 14°21'15.78''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975451

5753a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Libiš, levý břeh Labe u SZ konce Černínovska 0,75 km VJV od Štěpánského mostu
souřadnice: 50°17'21.72''N, 14°30'22.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-03-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Eva Rydlová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975299

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, Labe, pravý břeh nad jezem
souřadnice: 50°15'19.45''N, 14°31'54.34''E, ± 360m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975499

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Červená Píska, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°17'7.29''N, 14°31'18.54''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975514

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°15'13.84''N, 14°31'58.85''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975525

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Kozly, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°15'10.91''N, 14°33'13.75''E, ± 650m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

5753d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Martinov, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°12'41.48''N, 14°38'28.05''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975506

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Křenek, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°13'34.21''N, 14°37'26.99''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975507

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Záryby, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°13'26.11''N, 14°37'42.67''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975508

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°14'12.89''N, 14°35'32.20''E, ± 1300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975518

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mělník: Borek, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°13'11.16''N, 14°38'27.74''E, ± 550m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975530

5754b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Tuřice, břeh Jizery
souřadnice: 50°15'3.67''N, 14°46'28.10''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

5755c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lysá nad Labem - NPR Hrabanovská černava 0,5 km S od S okraje obce.
souřadnice: 50°13'3.10''N, 14°50'30.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-05
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453657

5759c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nový Bydžov, Cidlina mezi Novým Bydžovem a Metličanami u silnice (Dukelská ulice), cca 560 m ZJZ od kostela v
Metličanech
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'4.80''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651902

5759d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hradec Králové, Boharyně, cca 0,5 km východně od obce, pravý břeh toku Bystřice v břehovém porostu v blízkosti
silnice, několik rostlin
souřadnice: 50°12'11.40''N, 15°38'14.51''E, ± 50m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-30
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984535

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne_COV_Nech_1-2_usek
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.42''N, 15°37'40.79''E, ± 919m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785171

5760d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bříza (okr.Hrad.Králové): SV od vsi u silnice u přejezdu přes žel. trať
nejbližší obec: Bříza, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'47.00''N, 15°46'30.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
pramen: Rydlo J. (2001): Z herbářových sbírek. - Muz. a Součas., ser. natur. 15: 0-0.
projekt: FLDOK
ID: 9688084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

5761a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Smiřice, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°17'50.40''N, 15°52'22.30''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975459

5761c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradec Králové-Svinary, břeh Orlice
souřadnice: 50°12'50.28''N, 15°54'15.01''E, ± 950m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975409

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradec Králové, břeh Orlice ve městě
souřadnice: 50°12'19.63''N, 15°50'18.01''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975413

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradec Králové-Malšovice, břeh Orlice
souřadnice: 50°12'36.84''N, 15°51'23.48''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975415

5761d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Běleč nad Orlicí, štěrkovitý až písčitý náplav Orlice S od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'22.00''N, 15°56'34.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: V. Samková
ID: 13651916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Blešno V od Hradce Králové, řeka Orlice, náplav na levém břehu cca 650 m J(/JJZ) od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°55'59.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4669; evidenční číslo PR 701219
ID: 13654098

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nepasice, levý břeh Orlice, 1,2 km JV obce, štěrkopísčitá lavice na břehu Orlice; 235 m s. m., 50°12'00"N, 15°57'52"E
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971882

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Běleč nad Orlicí, Orlice, 700 m S obce, náplav u meandru řeky; 230 m s. m., 50°12'21"N, 15°56'26"E
souřadnice: 50°12'21.00''N, 15°56'26.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971876

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, břeh Orlice
souřadnice: 50°12'38.55''N, 15°55'47.03''E, ± 850m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975412

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, břeh Orlice
souřadnice: 50°12'23.66''N, 15°57'20.97''E, ± 650m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975414

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Běleč nad Orlicí, břeh Orlice
souřadnice: 50°12'21.51''N, 15°56'33.19''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hradec Králové: Nepasice, břeh Orlice
souřadnice: 50°12'23.66''N, 15°57'20.97''E, ± 650m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975503

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nepasice, levý břeh Orlice, 1,2 km JV obce, štěrkopísčitá lavice na břehu Orlice; 235 m s. m., 50°12'00"N, 15°57'52"E
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°57'52.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-13
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975606

5762a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, u Zbytek jihozápadně od obce, okraj vysokobylinného porostu s Impatiens glandulifera při
pravém břehu Zlatého potoka východně od mostku pod vodojemem Kozince, asi 259 m n. m.
souřadnice: 50°17'48.59''N, 16°4'11.03''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971879

5840d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Cheb: Nebanice, břeh Ohře
souřadnice: 50°6'40.40''N, 12°28'13.85''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975393

5841b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Sokolov, Citice, ostrov v řece Ohři pod silničním mostem v obci, rozvolněně
souřadnice: 50°9'38.94''N, 12°36'58.83''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Citice
souřadnice: 50°9'40.93''N, 12°36'59.05''E, ± 35m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-12
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 10939810

5841c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chotíkov u Kynšperka nad Ohří, Ohře, J od obce, levý břeh řeky; 420 m s. m., 50°06'59"N, 12°29'59"E
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°29'59.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971877

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Sokolov: Chotíkov, břeh Ohře
souřadnice: 50°6'59.57''N, 12°30'13.66''E, ± 650m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975391

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Sokolov, Kynšperk nad Ohří, břehy řeky Ohře, 2,3 km SSV města, hojně
souřadnice: 50°8'18.55''N, 12°32'28.24''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Petr Krása
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984531

5850d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

5854a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-východ: [Lázně] Toušeň, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°10'20.04''N, 14°42'28.30''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975498

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Stará Boleslav, Labe, pravý břeh pod jezem
souřadnice: 50°11'24.20''N, 14°39'57.72''E, ± 265m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975505

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-východ: Nový Vestec, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°10'22.48''N, 14°42'48.89''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975512

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°10'30.59''N, 14°43'55.63''E, ± 750m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975513

5854b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Řehákova Bouda, Labe (pravý břeh)
souřadnice: 50°10'31.29''N, 14°48'35.69''E, ± 850m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

5855a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°10'22.83''N, 14°53'47.82''E, ± 1100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975524

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Semice, Labe, levý břeh
souřadnice: 50°10'16.68''N, 14°52'36.95''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975526

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, levý břeh Labe mezi mostem a zdymadlem
souřadnice: 50°10'49.87''N, 14°50'26.78''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975527

5855b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Písty JZ od Nymburka, břehový porost Výrovky u SZ okraje obce
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'1.20''N, 14°59'49.20''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-04
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9944; evidenční číslo PR 813303, PR 813304, PR 813305; 2x Herb. bohemoslovacum, 1x kusovka; revize:
J. Prančl: Echinocystis lobata (Michx.) Torr. et Gray
ID: 13654102

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, Labe (levý břeh nad zdymadlem)
souřadnice: 50°10'2.95''N, 14°56'44.43''E, ± 440m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Šnepov, Labe, pravý břeh
souřadnice: 50°10'17.09''N, 14°55'36.21''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975504

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, Labe, levý břeh pod zdymadlem
souřadnice: 50°10'15.47''N, 14°56'10.44''E, ± 375m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975509

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, Labe (pravý břeh)
souřadnice: 50°9'47.00''N, 14°57'38.65''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975515

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe (pravý břeh)
souřadnice: 50°10'9.68''N, 14°59'6.15''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975516

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, pravý břeh Labe u vsi
souřadnice: 50°9'47.00''N, 14°57'38.65''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975564

5856a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, Labe (pravý břeh)
souřadnice: 50°10'26.65''N, 15°0'44.81''E, ± 850m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Písty, Labe (levý břeh)
souřadnice: 50°10'8.69''N, 15°0'1.85''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975520

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nymburk, Labe ve městě (levý břeh)
souřadnice: 50°10'53.61''N, 15°2'21.83''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975523

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°10'14.91''N, 15°4'38.11''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975387

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nymburk, pravý břeh Labe nad městem, říční km 62–61,5 [899,4–898,9 dle současné kilometráže]
souřadnice: 50°10'22.82''N, 15°4'35.98''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975425

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, pravý břeh Labe naproti vsi
souřadnice: 50°10'14.91''N, 15°4'38.11''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975480

5856b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, levý břeh Labe
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°5'15.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°9'38.40''N, 15°5'54.15''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975543

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, levý břeh Labe
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°5'15.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975578

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Poděbrady, levý břeh Labe pod městem
souřadnice: 50°9'15.98''N, 15°6'20.92''E, ± 950m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975586

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, pravý břeh Labe, říční km 65–64,5 [902,4–901,9 dle současné kilometráže]
souřadnice: 50°9'40.81''N, 15°5'44.73''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975424

5856d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe, říční km 909,03
souřadnice: 50°6'54.52''N, 15°9'27.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975368

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe, říční km 72,6 [910,0 dle současné kilometráže]
souřadnice: 50°6'15.33''N, 15°9'26.27''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-11
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe u města, nad plavební komorou
souřadnice: 50°8'15.39''N, 15°7'43.19''E, ± 410m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975378

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, pravý břeh tůně Bajkal v Libickém luhu
souřadnice: 50°6'58.39''N, 15°9'40.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975547

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe pod ústím Cidliny, říční km 70–69,9 [907,4–907,3 dle současné kilometráže]
souřadnice: 50°7'27.46''N, 15°9'4.80''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975554

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, pravý břeh Labe pod ústím Cidliny, říční km 70,4–70,3 [907,8–907,7 dle současné
kilometráže]
souřadnice: 50°7'25.99''N, 15°9'25.67''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975385

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, pravý břeh Labe, říční km 69,6–69,5 [907,0–906,9 dle současné kilometráže]
souřadnice: 50°7'31.94''N, 15°8'44.90''E, ± 950m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975386

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, tůň Bajkal v Libickém luhu
souřadnice: 50°6'58.59''N, 15°9'38.87''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe 200 m nad ústím Bačovky
souřadnice: 50°6'29.60''N, 15°9'22.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975544

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, levý břeh Labe 1 km pod ústím Cidliny
souřadnice: 50°7'31.88''N, 15°8'39.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975572

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe naproti ústí Cidliny
souřadnice: 50°7'21.51''N, 15°9'25.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975573

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe naproti ústí Bačovky
souřadnice: 50°6'35.99''N, 15°9'19.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975574

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Poděbrady u Lisků vpředu na plotě u filharmonie, zplaněle, na jednom místě asi na 4–5 metrech
souřadnice: 50°8'48.36''N, 15°7'21.18''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975490

5857c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: deponie říčního štěrkopísku na stavbu dálnice uprostřed mezi Velkým Osekem a Libicí n. C.
souřadnice: 50°7'3.71''N, 15°11'23.23''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Vrčení, břeh vodního příkopu ve vsi podél silnice směrem k Choťánkám; 1 rostlina uteklá ze sousední
zahrádky, kde je pěstována
souřadnice: 50°8'31.63''N, 15°9'53.82''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975470

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vrčení, příkop u silnice směr na Choťánky
souřadnice: 50°8'31.63''N, 15°9'53.82''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: Magda Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975479

5859b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Puchlovice, okr. Hradec Králové; na pravém břehu řeky Bystřice (druhé koryto řeky, V od obce), 1 ex.
souřadnice: 50°11'9.91''N, 15°37'54.38''E, ± 450m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-10-07
nálezce: Petra Nováková
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984538

5860b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 262,0-261,5
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'20.71''N, 15°48'22.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018601

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 261,5-261,0
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'5.42''N, 15°48'16.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 262,5-262,0 u mostu
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'33.07''N, 15°48'32.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018593

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Opatovice n.L., nádraží
nejbližší obec: Pohřebačka, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'51.72''N, 15°47'18.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626752

5860d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: e0092_132418_19_L2.3B
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.04''N, 15°48'12.38''E, ± 35m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-07
nálezce: Dita Stříteská
pramen: Dita Stříteská. e0092: e0092. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3833349

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: h0038_132413_152_M1.4
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'58.01''N, 15°48'54.54''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831792

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: h0038_132413_59_L2.3B
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'2.71''N, 15°48'13.18''E, ± 124m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831210

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: h0038_132413_148_M1.3
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.44''N, 15°48'55.30''E, ± 122m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Romana Zárubová
pramen: Romana Zárubová. h0038: h0038. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 260,5-260,0
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'32.61''N, 15°48'19.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018633

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 256,5-256,0
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'4.41''N, 15°48'12.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017986

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 261,0-260,5
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'49.41''N, 15°48'10.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018625

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 259,5-259,0
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'12.86''N, 15°49'0.44''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018658

5861b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Třebechovice pod Orebem, řeka Orlice, PP Orlice, 2 km ZJZ od města, písčitá lavice v řece; 235 m s. m., 50°11'56"N,
15°58'00"E
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°58'0.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Krňovice, PP Orlice, pravý břeh Orlice, 1,1 km SZ od obce, 1,85 km ZJZ od Třebechovic, břeh řeky; 230 m s. m., 50°11'56"N,
15°58'03"E
souřadnice: 50°11'56.00''N, 15°58'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005-08-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971878

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, břeh Orlice
souřadnice: 50°10'58.28''N, 15°59'48.22''E, ± 950m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975399

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň na levém břehu Orlice 500 m JZ od nádraží, 50°11'53"N, 15°58'29"E
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975400

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Třebechovice pod Orebem, Orlice nad městem
souřadnice: 50°11'29.00''N, 15°59'15.95''E, ± 550m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975403

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 150 m J od mostu přes Orlici, 50°10'50"N, 15°59'40"E
souřadnice: 50°10'50.00''N, 15°59'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975411

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Třebechovice pod Orebem, břeh Orlice pod městem
souřadnice: 50°11'57.48''N, 15°58'0.22''E, ± 700m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

5862a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, Orlice
souřadnice: 50°9'42.55''N, 16°1'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975396

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, Orlice
souřadnice: 50°9'14.84''N, 16°3'27.11''E, ± 450m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975397

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1,5 km SSZ od vsi, 50°9'40"N, 16°2'59"E
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975404

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň na levém břehu Orlice 800 m JJZ od J konce vsi, 300 m SV od osady Suté Břehy,
50°9'34"N, 16°1'47"E
souřadnice: 50°9'34.00''N, 16°1'47.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975410

5862c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Žďár, břeh Tiché Orlice
souřadnice: 50°7'19.94''N, 16°4'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou, tůně Orlice na pravém břehu Divoké Orlice před soutokem s Tichou Orlicí
souřadnice: 50°8'1.60''N, 16°4'17.08''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975401

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Týniště n. O., břeh Orlice
souřadnice: 50°8'48.78''N, 16°4'9.92''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975402

5862d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Čestice, Divoká Orlice
souřadnice: 50°7'15.12''N, 16°8'31.91''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975380

5863a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hoděčín, louka za rybníkem
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'0.84''N, 16°10'5.61''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7224802

5863c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Kostelecká Lhota (u Kostelce nad Orlicí): navážka v opuštěné lesní pískovně 230 m SV od lesní
osady Mírov 0,4 km J(-JJZ) od SV okraje Kostelecké Lhoty, 1,7 km JJZ od železniční zastávky Kostelec nad Orlicí-město. 320 m n. m.
nejbližší obec: Kostelecká Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'18.00''N, 16°11'52.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 06/87
ID: 13372216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: h0138_141313_42_X7
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.73''N, 16°10'51.06''E, ± 68m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Hana Voškerušová
pramen: Hana Voškerušová. h0138: h0138. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2003 - 15.07.2004
ID: 3916303

5863d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: rumiště v areálu opuštěných vojenských kasáren 100 m S od kostela v centru města.
300 m n. m.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'7.30''N, 16°17'17.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/667
ID: 13372217

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vamberk; Vamberk: zaniklý hrad v zadní části ostrožny na místě domů č,p, 87 - 92 a čp, 94 - 97 v intravilánu města a pod
nimi (areál býv, kasáren)
souřadnice: 50°7'4.90''N, 16°17'15.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: na plotě
ID: 11997229

5944b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Karlovy Vary, Žlutice, okraj lesa při cestě na jižním okraji obce, několik rostlin na ploše 2 m2
souřadnice: 50°5'9.65''N, 13°9'45.71''E, ± 850m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2009-08-25
nálezce: Kurt Unger
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984533

5948d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nezabudice, břeh Berounky U Rozvědčíka
souřadnice: 50°0'12.69''N, 13°49'15.37''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

5949a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Újezd nad Zbečnem, Berounka
souřadnice: 50°3'0.88''N, 13°54'1.71''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975553

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Újezd nad Zbečnem, břeh Berounky
souřadnice: 50°3'0.88''N, 13°54'1.71''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975597

5949c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklát JV od Rakovníka, Berounka V až VJV od obce, levý břeh
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'10.50''N, 13°53'27.70''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-17
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9591; evidenční číslo PR 812774, PR 812775, PR 812776; původní determinace: M. Ducháček; revize: J.
Prančl: Echinocystis lobata (Michx.) Torr. et Gray [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13654101

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, pravý břeh Berounky nad silničním mostem
souřadnice: 50°1'38.64''N, 13°51'44.96''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975330

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nádraží Roztoky u Křivoklátu
souřadnice: 50°1'24.62''N, 13°52'26.56''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Branov, břeh Berounky S od vsi
souřadnice: 50°1'18.73''N, 13°50'35.30''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975346

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nezabudice, břeh Berounky u jezu SV od vsi
souřadnice: 50°1'5.11''N, 13°49'58.08''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975364

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Nezabudice, břeh Berounky
souřadnice: 50°0'45.65''N, 13°49'59.71''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975370

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, břeh Berounky
souřadnice: 50°1'45.25''N, 13°51'53.63''E, ± 1350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975556

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Roztoky, náplav Berounky u silničního mostu
souřadnice: 50°1'45.25''N, 13°51'53.63''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975541

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko, nádraží Roztoky u Křivoklátu
souřadnice: 50°1'24.62''N, 13°52'26.56''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Branov, pravý břeh Berounky SSV od vsi
souřadnice: 50°1'11.29''N, 13°50'52.84''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975580

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Branov, břeh Berounky
souřadnice: 50°1'18.73''N, 13°50'35.30''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975446

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nezabudice, břeh Berounky
souřadnice: 50°0'45.65''N, 13°49'59.71''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975568

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Roztoky, břeh Berounky
souřadnice: 50°1'45.25''N, 13°51'53.63''E, ± 1350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975594

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Častonice, břeh Berounky
souřadnice: 50°1'5.79''N, 13°53'21.35''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975598

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko, Častonice, levý břeh Berounky, říční km 59,5–59
souřadnice: 50°1'13.29''N, 13°53'34.87''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

5949d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Račice, u silnice v horní části vsi 1 rostlina
souřadnice: 50°1'7.15''N, 13°55'10.84''E, ± 160m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975497

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zbečno, náplav Berounky u nádraží
souřadnice: 50°2'5.71''N, 13°55'9.50''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975540

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zbečno, břeh Berounky
souřadnice: 50°2'30.92''N, 13°55'5.33''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975599

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Račice, břeh Berounky
souřadnice: 50°1'35.89''N, 13°55'27.29''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975600

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Žloukovice, břeh Berounky
souřadnice: 50°0'48.98''N, 13°57'27.76''E, ± 1350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975601

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Račice, levý břeh Berounky naproti vsi
souřadnice: 50°1'37.63''N, 13°55'27.60''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Račice, levý břeh Berounky u Valentovského mlýna
souřadnice: 50°1'36.48''N, 13°54'55.16''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975487

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Žloukovice, levý břeh Berounky pod ústím Žloukavy
souřadnice: 50°1'12.06''N, 13°56'39.79''E, ± 220m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975488

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Račice, pravý břeh Berounky u vsi, poblíž nádraží
souřadnice: 50°1'35.84''N, 13°55'27.60''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975456

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Račice, pravý břeh Berounky 1 km pod vsí
souřadnice: 50°1'17.18''N, 13°56'10.47''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975457

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Žloukovice: in urticeto ad ripam sinistram flum. Berounka ca. 400 m situ boreal. a ponte viae ferratae in pago Žloukovice.
50°01'10"N, 13°57'25"E, 230 m s. m.
souřadnice: 50°1'10.00''N, 13°57'25.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-08-23
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975618

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Žloukovice
souřadnice: 50°0'55.04''N, 13°57'27.14''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

5950c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nižbor, břeh Berounky
souřadnice: 50°0'5.67''N, 14°0'9.51''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975427

5956b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, levý břeh Labe 300 m pod zdymadlem
souřadnice: 50°5'31.97''N, 15°9'42.09''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975545

5957a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, pravý břeh Labe pod zdymadlem Klavary, říční km 915,9–915,8
souřadnice: 50°3'37.60''N, 15°10'24.82''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975296

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, mezi pobřežní cestou a polem na pravém břehu Labe, říční km 916,02 (450 m pod zdymadlem
Klavary)
souřadnice: 50°3'31.05''N, 15°10'27.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975366

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Klavary, levý břeh Labe pod zdymadlem
souřadnice: 50°3'25.94''N, 15°10'25.41''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Nymburk: Pňov, levý břeh Labe, říční km 75,5–75 [912,9–912,4 dle současné kilometráže]
souřadnice: 50°4'58.19''N, 15°10'8.08''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975384

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Hradišťko I, pravý břeh Labe nad zdymadlem Klavary
souřadnice: 50°3'9.28''N, 15°10'48.97''E, ± 350m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975538

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, břeh Labe
souřadnice: 50°3'51.90''N, 15°10'15.68''E, ± 750m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975560

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Klavary, pravý břeh Labe pod zdymadlem
souřadnice: 50°3'27.58''N, 15°10'30.58''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975421

5957c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kolín-Zálabí, velká tůň na pravém břehu Labe 1,8 km VJV od železničního mostu přes Labe
souřadnice: 50°1'21.04''N, 15°14'3.23''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975405

5957d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Tři Dvory, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°1'8.48''N, 15°15'30.45''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Starý Kolín, levý břeh Labe
souřadnice: 50°1'24.91''N, 15°17'7.07''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975493

5958c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, pravý břeh Labe
souřadnice: 50°2'2.12''N, 15°20'38.97''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975494

5958d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chvaletice, břeh Labe
souřadnice: 50°2'19.27''N, 15°25'5.31''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975492

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Pardubice, Morašice: velké jámové rumiště poblíž obce
souřadnice: 50°0'7.75''N, 15°29'9.95''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-09-15
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975617

5959c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Pardubice: Semín, pravý břeh Labe 1,5 km JJZ od vsi
souřadnice: 50°2'24.93''N, 15°30'46.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

5959d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Přelouč, V okraj, Labe, km 953,0-952,5
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.24''N, 15°35'32.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844740

5960a

původní jméno: Sicyos angulata
lokalita: V lese u silnice, v živém plotě, v Horkách u Bohdanče – zplanělý
nejbližší obec: Horky u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.70''N, 15°42'17.30''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-09-02
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Chrtková A. (1983): Poznámky k některým adventivním druhům z čeledi Cucurbitaceae v Československu. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 15-25.
herbář: MP
projekt: FLDOK
ID: 9158390

5960b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Pardubice: Němčice, břeh Labe
souřadnice: 50°5'39.81''N, 15°48'29.46''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975496

5960c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe km 234,0-233,5
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.95''N, 15°41'4.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296721

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe km 233,0-232,5
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.46''N, 15°40'29.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rosice nad Labem, staré Labe "Zákoutí", pravý břeh od dělící hráze po ústí do Labe
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.88''N, 15°42'21.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7302246

5960d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Pardubice, pobřežní porost levého břehu řeky Chrudimky, 1,655 km JJV od centra několik ex.
souřadnice: 50°1'30.59''N, 15°47'20.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007
nálezce: Jan Jetenský
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984539

5961a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 249,0-248,5
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.97''N, 15°50'23.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018909

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 251,0-250,5
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.39''N, 15°50'9.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018857

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 250,5-250,0
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.19''N, 15°50'21.07''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Labe ř. km. 249,5-249,0
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.83''N, 15°50'39.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018899

5962b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Plchůvky, ryb. Velký Karlov  pod hrází
nejbližší obec: Malá Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'59.16''N, 16°8'40.43''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-07-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7007274

5962d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: les při silnici 1,0–1,2 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 10137354

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraje u křižovatky silnice a lesní cesty ca 700 m VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 10137353

5963c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Plchovice, meandry Tiché Orlice 1 km SZ obce (výstavba vodní elektrárny)
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'49.96''N, 16°10'2.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-04-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

5964d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lanšperk, nádraží
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.89''N, 16°27'35.58''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768737

6046a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horní Hradiště (okr. Plzeň-sever): u Střely, na ostrůvku
souřadnice: 49°57'16.75''N, 13°21'37.30''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce:  Šašková
pramen: Pecháčková [ed.]: Zajímavé floristické nálezy. – Calluna 20: 14–17.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. S. Pecháčková dle fotografie
ID: 13975312

6046c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 561. Rybnice: podél Rybnického potoka na severovýchodním okraji vsi, cesty, zahrádky, břehy potoka
nejbližší obec: Rybnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'38.00''N, 13°22'32.50''E, ± 109m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084965

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 555. Rybnice: chatová osada v údolí Rybnického potoka pod obcí
nejbližší obec: Rybnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°22'52.50''E, ± 193m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084963

6046d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-sever, Dolní Hradiště, pobřežní vegetace Střely v okolí mostu přes řeku, ojediněle
souřadnice: 49°54'42.34''N, 13°29'21.35''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: Jana Míková
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

6047b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /43/ Dolany: na březích Berounky u města
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'5.00''N, 13°39'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Z herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 30.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004979

6047c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Robčice, břeh Berounky V od vsi
souřadnice: 49°54'4.19''N, 13°32'44.75''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975356

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Liblín, břeh Berounky u S okraje vsi
souřadnice: 49°55'8.09''N, 13°32'39.82''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975325

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horní Liblín, břeh Berounky JZ od vsi
souřadnice: 49°54'39.44''N, 13°32'55.81''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975333

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Borek, břeh Berounky poblíž ústí Střely
souřadnice: 49°54'51.33''N, 13°31'47.40''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kozojedy, břeh Berounky JV od vsi
souřadnice: 49°55'38.68''N, 13°33'19.54''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975349

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-sever: Robčice, levý břeh Berounky 1,3 km VSV od vsi
souřadnice: 49°54'24.29''N, 13°32'59.73''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975373

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kozojedy, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'38.68''N, 13°33'19.54''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975443

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Liblín, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'8.48''N, 13°32'40.82''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975590

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 769. Liblín: Berounka v okolí jezu na severním okraji městyse (říční km 101,6), řečiště, břehy a zarostlé náplavy
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'8.10''N, 13°32'43.20''E, ± 85m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14081407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

6047d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hlince, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'38.14''N, 13°36'57.80''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975323

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hřešihlavy, břeh Berounky Z od vsi
souřadnice: 49°55'44.03''N, 13°36'26.37''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975327

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-sever: Hlince, v trnkách na stráni 150 m S od Lejskova mlýna
souřadnice: 49°56'5.52''N, 13°38'7.63''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975331

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rakolusky, břeh Berounky u vsi
souřadnice: 49°55'27.14''N, 13°35'55.54''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975338

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bujesily, břeh Berounky SV od vsi
souřadnice: 49°55'13.41''N, 13°35'1.16''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975339

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bohy, břeh Berounky V od vsi
souřadnice: 49°56'14.30''N, 13°35'21.14''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Krašov, břeh Berounky poblíž bouračky Krašov
souřadnice: 49°56'54.11''N, 13°35'18.85''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975342

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chlum, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'16.52''N, 13°39'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975344

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Třímany, břeh Berounky S od vsi
souřadnice: 49°56'39.22''N, 13°36'55.07''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975361

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ptyč, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'30.49''N, 13°39'13.44''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975362

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-sever: Dolany (u Zvíkovce), břeh Berounky
souřadnice: 49°56'58.09''N, 13°39'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975369

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rakolusky, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'27.14''N, 13°35'55.54''E, ± 1150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Krašov, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'54.11''N, 13°35'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975432

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Třímany, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'39.22''N, 13°36'55.07''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975438

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chlum, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'16.52''N, 13°39'7.97''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975588

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ptyč, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'30.49''N, 13°39'13.44''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975591

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hřešihlavy, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'44.03''N, 13°36'26.37''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975592

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolany (u Zvíkovce), břeh Berounky
souřadnice: 49°56'58.09''N, 13°39'32.90''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

6048a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Čilá, břeh Berounky
souřadnice: 49°57'50.70''N, 13°44'15.44''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975324

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Hradiště, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'1.01''N, 13°43'0.93''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975329

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zvíkovec, na břehu Berounky
souřadnice: 49°57'32.69''N, 13°41'34.80''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975345

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Kostelík, břeh Berounky
souřadnice: 49°57'55.41''N, 13°42'29.11''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975360

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chříč, břeh Berounky poblíž statku Pod Dubjany
souřadnice: 49°57'41.39''N, 13°40'31.86''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975363

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Hradiště, levé rameno Berounky 1 km VSV od vsi
souřadnice: 49°58'1.75''N, 13°43'48.51''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Zvíkovec, pravý břeh Berounky u dolního jezu
souřadnice: 49°57'49.63''N, 13°42'19.91''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975577

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Čilá, břeh Berounky
souřadnice: 49°57'50.70''N, 13°44'15.44''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975420

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zvíkovec, břeh Berounky
souřadnice: 49°57'32.69''N, 13°41'34.80''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975439

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Hradiště, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'1.01''N, 13°43'0.93''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975448

6048b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Hracholusky, břeh Berounky u Čertovy skály
souřadnice: 49°59'48.32''N, 13°47'31.51''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975347

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Týřovice, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'49.18''N, 13°47'32.37''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Skryje, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'20.14''N, 13°46'3.05''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975350

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křivoklátsko: Šlovice, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'6.78''N, 13°45'3.23''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975351

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Skryje, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'20.14''N, 13°46'3.05''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975552

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Týřovice, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'49.18''N, 13°47'32.37''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975430

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Skryje, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'20.14''N, 13°46'3.05''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975442

6050a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Beroun: Stradonice, břeh Berounky
souřadnice: 49°59'45.98''N, 14°1'23.51''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Beroun, břeh Berounky
souřadnice: 49°58'0.42''N, 14°4'30.10''E, ± 1350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975419

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hýskov, břeh Berounky
souřadnice: 49°59'8.53''N, 14°2'47.71''E, ± 1350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975441

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Stradonice, břeh Berounky
souřadnice: 49°59'45.98''N, 14°1'23.51''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975444

6050b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Beroun: Tetín, břeh Berounky
souřadnice: 49°57'4.59''N, 14°6'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975534

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Beroun, břeh Berounky pod městem
souřadnice: 49°57'23.69''N, 14°5'35.45''E, ± 750m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975555

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Beroun, břeh Berounky pod městem
souřadnice: 49°57'23.69''N, 14°5'35.45''E, ± 750m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Beroun, pravý břeh Berounky mezi dálničním a železničním mostem
souřadnice: 49°57'38.15''N, 14°5'4.32''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975539

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Č. kras: Tetín, břeh Berounky
souřadnice: 49°57'4.59''N, 14°6'17.34''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975571

6050d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Č. kras: Srbsko, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'10.87''N, 14°7'57.12''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975567

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Č. kras: Krupná, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'53.37''N, 14°9'36.15''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975570

6051b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Lipence, část naproti Černošicím, pravý břeh Berounky u mostu, cca 170 m VJV od železniční zastávky Černošice
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'33.00''N, 14°19'32.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8340; evidenční číslo PR 722518, PR 722519, PR 722520, PR 722521; revize: J. Prančl: Echinocystis
lobata (Michx.) Torr. et Gray
ID: 13654100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Dolní Černošice, pravý břeh Berounky 600 m SSV od jezu
souřadnice: 49°57'53.69''N, 14°19'47.84''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975583

6051c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Karlštejn, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'59.33''N, 14°10'57.73''E, ± 750m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975566

6051d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Lety, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'19.29''N, 14°15'47.14''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975533

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Lety, břeh Berounky
souřadnice: 49°55'19.29''N, 14°15'47.14''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975585

6052a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Lipence, osada Kazín, břeh Berounky v osadě
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°20'15.50''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Lipence, pravý břeh Berounky 600 m pod skálou Kazín
souřadnice: 49°57'10.05''N, 14°20'7.55''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975335

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Zbraslav, pravý břeh Berounky u lávky do Radotína
souřadnice: 49°58'51.51''N, 14°21'46.81''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-10-04
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975336

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Radotín: levý břeh Berounky nad lávkou
souřadnice: 49°58'40.03''N, 14°21'38.31''E, ± 420m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-10-04
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975365

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Dolní Černošice, pravý břeh Berounky 1,1 km SV od lávky do Černošic
souřadnice: 49°58'1.69''N, 14°20'4.83''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-10-04
nálezce: Veronika Dlouhá; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975367

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Radotín: levý břeh Berounky 1,4 km V od nádraží
souřadnice: 49°59'12.86''N, 14°23'0.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975383

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Radotín, Berounka poblíž lávky
souřadnice: 49°58'52.40''N, 14°21'45.80''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Lahovice, pravý břeh Berounky
souřadnice: 49°59'32.77''N, 14°23'43.38''E, ± 440m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975537

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Dolní Černošice, tůně na pravém břehu Berounky 1 km SV od jezu
souřadnice: 49°57'52.75''N, 14°20'20.59''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975584

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Černošice, levý břeh Berounky asi 1 km pod jezem a lávkou
souřadnice: 49°58'3.68''N, 14°20'4.76''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975434

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha, Modřanské a Komořanské tůně, několik jedinců
souřadnice: 49°59'36.29''N, 14°24'5.83''E, ± 640m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-21
nálezce: Jana Möllerová
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984537

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Praha-Zbraslav, PP Krňák, lužní les kolem Lipanského potoka v JZ části chráněného území, několik ex.
souřadnice: 49°58'21.93''N, 14°22'25.95''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984536

6052c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Černošice, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'47.93''N, 14°20'16.51''E, ± 2250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-10-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou, pravý břeh Vltavy u S konce obce
souřadnice: 49°56'29.68''N, 14°22'57.52''E, ± 550m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975511

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Dolní Mokropsy, Berounka
souřadnice: 49°56'38.59''N, 14°20'16.19''E, ± 1100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975535

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Černošice, břeh Berounky
souřadnice: 49°56'47.93''N, 14°20'16.51''E, ± 2250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975536

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Dolní Mokropsy, Berounka
souřadnice: 49°56'38.59''N, 14°20'16.19''E, ± 1100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975582

6057d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Distr. Kutná Hora: Třebešice: infrequenter in fruticetis ad marginem fruticosum lapicidinae pristinae desertae fruticis
arboribusque satis dense vestitae, sura vallem rivuli Olšanský potok, ca 0,5 km ad austo-occid. a pago, 230 m s. m., 49°55'22"N,
15°19'52"E
souřadnice: 49°55'22.00''N, 15°19'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07-29
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

6061a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: e0074_134208_1_L2.3B
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'3.66''N, 15°51'30.17''E, ± 48m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0074: e0074. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3867826

6064a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vallis r. Tichá Orlice: quasi sponti ad marginem vici Říčky, c. 420 m
souřadnice: 49°59'24.38''N, 16°21'25.42''E, ± 450m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1941-09-25
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2011: Echinocystis lobata
ID: 13975619

6067a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ruda nad Moravou - na obou březích Moravy, okr. Šumperk
souřadnice: 49°58'45.16''N, 16°52'50.27''E, ± 800m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958
nálezce:  Melzer
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984559

6073a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314107

6074c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zábřeh, PP Zábřežské louky, v SV části rezervace, břeh odvodňovacího příkopu
souřadnice: 49°55'8.50''N, 18°4'42.35''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-10-13
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zábřeh u Hlučína, křoviny ve východní části CHÚ Louky u Zábřeha, 220 m n. m.
souřadnice: 49°55'5.90''N, 18°4'33.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-31
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975270

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kravaře ve Slezsku, levý břeh Opavy u velkého meandru jv. od obce, 225 m n. m.
souřadnice: 49°54'53.42''N, 18°2'50.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975271

6075d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Starý Bohumín: Odra, okolí mostů (železniční + silniční) jz. Starého Bohumína
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'59.74''N, 18°19'21.74''E, ± 9m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-09-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117503

6076c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bohumín: břehový porost Odry v meandrujícím úseku, asi 3,1 km SZ – 4,5 km S–SSZ od nádraží v obci, alt. 190 m
souřadnice: 49°55'35.62''N, 18°20'32.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-08
nálezce: Věra Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975263

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Karviná, Bohumín-Kopytov, hojně v pobřežních porostech řeky Olše
souřadnice: 49°56'28.21''N, 18°21'32.36''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-24
nálezce: Martin Lankisz
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Starý Bohumín: pozemek ČSOP při ústí Olzy v Odru (opuštěná pole, degradované louky, invadovaný les)
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°56'42.00''N, 18°20'13.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle naplaven při břehu Odry
ID: 13328647

6146d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Habrová (u Chrástu), břeh Berounky
souřadnice: 49°48'27.79''N, 13°29'9.75''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975428

6147a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-sever: Planá, břeh Berounky
souřadnice: 49°51'26.87''N, 13°31'24.47''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975357

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-sever: Čívice, břeh Berounky
souřadnice: 49°53'8.73''N, 13°31'10.95''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975358

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kaceřov, břeh Berounky
souřadnice: 49°52'4.64''N, 13°31'33.60''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kaceřov, břeh Berounky
souřadnice: 49°52'4.64''N, 13°31'33.60''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975431

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Čívice, břeh Berounky
souřadnice: 49°53'8.73''N, 13°31'10.95''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975435

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Robčice, břeh Berounky
souřadnice: 49°53'49.85''N, 13°32'31.31''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975437

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Planá, břeh Berounky
souřadnice: 49°51'26.87''N, 13°31'24.47''E, ± 900m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975569

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Olešná, břeh Berounky
souřadnice: 49°52'37.42''N, 13°31'40.79''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975587

6147c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nynice, břeh Berounky
souřadnice: 49°50'44.15''N, 13°31'28.32''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sedlecko, břeh Berounky
souřadnice: 49°48'47.11''N, 13°31'33.95''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975352

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Darová, břeh Berounky u Darovanského mostu
souřadnice: 49°48'46.11''N, 13°31'30.01''E, ± 650m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975353

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Darová, břeh Berounky
souřadnice: 49°50'20.75''N, 13°30'57.78''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975326

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nadryby, břeh Berounky
souřadnice: 49°49'17.35''N, 13°31'42.33''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975354

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kostelec, břeh Berounky
souřadnice: 49°49'59.84''N, 13°30'53.47''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975334

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kostelec (u Chrástu), břeh Berounky
souřadnice: 49°49'59.84''N, 13°30'53.47''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Darová, břeh Berounky
souřadnice: 49°50'20.75''N, 13°30'57.78''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975429

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nadryby, břeh Berounky
souřadnice: 49°49'17.35''N, 13°31'42.33''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975436

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sedlecko, v Berounce
souřadnice: 49°48'46.11''N, 13°31'30.01''E, ± 550m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975593

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sedlecko, břeh Berounky, říční km 121–120,5
souřadnice: 49°49'5.15''N, 13°30'28.99''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975460

6150c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bezdědice: při zpevněné lesní cestě z Bezdědiček do Lhotky - na navezené hromadě zeminy a organického odpadu při okraji
pole, ca 2.2 km Z-ZJZ od kostela
nejbližší obec: Lhotka, okres Beroun
souřadnice: 49°49'31.00''N, 14°0'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lhotka: u polní cesty na hnojišti, 1 km JV od o. Lhotka (u Hostomic)
nejbližší obec: Lhotka, okres Beroun
souřadnice: 49°49'38.00''N, 14°0'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-08-02
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Hadinec, ústní sdělení
ID: 13989014

6152b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Pikovice, levý břeh Sázavy nad mostem
souřadnice: 49°52'42.87''N, 14°25'50.38''E, ± 220m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975408

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradiště: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°52'42.48''N, 14°25'42.12''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984592

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hostěradice: Sázava, pravý břeh
souřadnice: 49°52'6.78''N, 14°29'52.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984601

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Žampach, pravý břeh Sázavy, ruderalizované břehové společenstvo mezi cestou a řekou
souřadnice: 49°52'15.00''N, 14°29'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1088138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

6153a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Lešany, levý břeh Sázavy naproti Prosečnici, nad ústím Břežanského potoka, říční km 13,6
souřadnice: 49°51'30.51''N, 14°32'1.77''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-12-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975394

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Kamenný Újezdec, levý břeh Sázavy poblíž ústí potoka od Nové Vsi, říční km 12,1
souřadnice: 49°51'19.38''N, 14°30'47.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-12-26
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975395

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Praha-západ: Kamenný Újezdec, levý břeh Sázavy u jezu pod Z koncem vsi
souřadnice: 49°51'19.31''N, 14°30'46.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975485

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kamenný Přívoz: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°51'39.60''N, 14°30'13.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984602

6153b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kostelec: Sázava, pravý břeh
souřadnice: 49°51'16.08''N, 14°35'52.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Brodce: Sázava, pravý břeh
souřadnice: 49°51'30.96''N, 14°38'46.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984596

6153c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Benešov: Podělusy, břeh Sázavy
souřadnice: 49°50'17.78''N, 14°34'35.16''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975484

6153d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Týnec nad Sázavou: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°50'28.20''N, 14°35'41.46''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984594

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Týnec nad Sázavou: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°50'27.78''N, 14°35'41.52''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984595

6154a

původní jméno: indet.
lokalita: Čerčany: popínavá na srázu [? nečit.] u polní cesty u osady Nové Městečko (2 rostliny)
souřadnice: 49°51'7.11''N, 14°41'26.32''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-28
nálezce: Jiří Guth
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2011: Echinocystis lobata
ID: 13975622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nespeky: Sázava, pravý břeh
souřadnice: 49°51'9.66''N, 14°40'23.82''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984597

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Čerčany: Sázava, pravý břeh pod jezem
souřadnice: 49°51'20.28''N, 14°41'58.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984598

6154b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Stará Dubá: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°52'44.64''N, 14°44'57.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984599

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°53'11.45''N, 14°49'47.82''E, ± 399m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 10893349

6155a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sázava: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°52'44.28''N, 14°52'55.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sázava: Sázava, levý břeh
souřadnice: 49°52'15.18''N, 14°53'7.20''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984590

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sázava: Sázava, 18 porostů na cca 1000 m toku
souřadnice: 49°52'35.88''N, 14°52'56.04''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984591

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: osada Kloučka: 8 porostů na cca 500 toku
souřadnice: 49°53'8.94''N, 14°50'49.08''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984603

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Samechov: Sázava, pravý břeh
souřadnice: 49°53'9.00''N, 14°50'49.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984600

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°53'12.80''N, 14°51'8.35''E, ± 541m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 10893301

6155d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Český Šternberk: Sázava, pravý břeh
souřadnice: 49°48'35.52''N, 14°55'40.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

6162d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Proseč, u cesty k Borkám
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.61''N, 16°7'30.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055632

6164a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Strakov, Končinský potok u obce, niva
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'59.60''N, 16°22'20.87''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2008-09-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769950

6165a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rudoltice, v křoví u potoka v obci
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'45.77''N, 16°34'13.54''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-09-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061988

6165c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Opatov, příkop v obci
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'30.54''N, 16°30'11.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061241

6167d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lukavice, okr. Šumperk, roztroušeně na březích Moravy v úseku Lukavice – Mohelnice
souřadnice: 49°48'0.04''N, 16°56'1.88''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

6175a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Děhylov, řeka Opava v místech pod Vinnou horou, pobřežní křoviny, 216 m
souřadnice: 49°52'49.68''N, 18°10'35.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2006-08-24
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975304

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Opava, Hlučín, ojediněle na křovinách v pobřežním porostu Opavy na Vinné hoře, 220 m n. m.
souřadnice: 49°52'49.68''N, 18°10'35.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975275

6175b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostrava – část obce Koblov, levý břeh řeky Odry pod Landekem, souvislý porost několika desítek kusů
souřadnice: 49°52'5.61''N, 18°16'38.84''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09
nálezce: Marie Opálková
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984543

6176b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: t0281_154403_74_X7
nejbližší obec: Koukolná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'30.50''N, 18°29'28.50''E, ± 125m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120347

6177a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Staré Město u Karviné, Kozinec, levobřežní porosty kolem Olše, lem v měkkém luhu, 217 m n. m.
souřadnice: 49°52'15.37''N, 18°30'5.13''E, ± 850m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Staré Město u Karviné, pravostranný protipovodňový val, zbytek lužního lesa nad valem, zruderalizovaný porost, 218 m n.
m.
souřadnice: 49°51'56.65''N, 18°30'6.82''E, ± 1400m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-03
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975303

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Karviná, Petrovice u Karviné, podél říčky Petrůvka v obci, na několika místech
souřadnice: 49°53'56.01''N, 18°32'50.13''E, ± 450m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-09-03
nálezce: Jiřina Drlíková
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984546

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Karviná, Karviná-Staré Město, hojně v pobřežních porostech řeky Olše
souřadnice: 49°51'29.86''N, 18°30'19.34''E, ± 1150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-11-25
nálezce: Martin Lankisz
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984545

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: t0281_154403_94_L2.4
nejbližší obec: Staré Město u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°52'9.41''N, 18°30'4.25''E, ± 122m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120496

6246a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /17/ Plzeň: na březích Berounky u města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'18.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2004): Z herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 30.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 8004953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

6246b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Druztová – Malochova skalka
souřadnice: 49°47'4.44''N, 13°26'5.46''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-08
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975306

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolany (u Chrástu), břeh Berounky
souřadnice: 49°47'56.28''N, 13°28'14.13''E, ± 750m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975440

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Druztová, břeh Berounky
souřadnice: 49°47'20.83''N, 13°27'24.03''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975445

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Plzeň-Bílá Hora, břeh Berounky
souřadnice: 49°46'23.74''N, 13°24'58.03''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975447

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Plzeň-Doubravka, břeh Berounky
souřadnice: 49°45'51.70''N, 13°25'6.35''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975589

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Plzeňsko: Senec, břeh Berounky
souřadnice: 49°47'11.96''N, 13°25'35.84''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

6246c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Plzeň, Čechurov. U skládky při rozcestí Plzeňské cesty a ulice U Českého dvora. Hlinitá půda, suchá. Výslunné stanoviště.
Jeden jedinec. 340 m
souřadnice: 49°42'50.82''N, 13°24'8.17''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-20
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975309

6246d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Plzeň-město, Božkov, říční náplav pod mostem přes řeku Úslavu
souřadnice: 49°43'56.32''N, 13°25'16.49''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-09-15
nálezce: Jana Míková
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984560

6247a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nová Huť (u Dýšiny): v pobřežním křoví na levém břehu Klabavy pod obcí. 310 m
souřadnice: 49°47'0.16''N, 13°30'13.23''E, ± 350m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-17
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975310

6247c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rokycany, ulice Plzeňská na Z okraji města, zahrádky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'30.00''N, 13°34'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: volně pěstovaná; Floristický kurz Rokycany
ID: 13651915

6247d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

6252c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Radíč: Mastník, levý břeh
souřadnice: 49°42'30.12''N, 14°24'52.86''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984607

6252d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Radíč: Mastník, levý břeh
souřadnice: 49°42'18.90''N, 14°25'3.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984608

6255c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Benešov, Vlašim, levý břeh Blanice poblíž ČOV při SV okraji obce, cca 10 ex.
souřadnice: 49°42'52.00''N, 14°54'21.01''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-08-17
nálezce: Stanislav Vrtiška
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984548

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /5/ Vlašim: skládka Jinošov, asi 500 m od skládky a šíří se i do pobřeží u ústí Orlina do rybníka Utopenec
nejbližší obec: Jinošov u Vlašimi
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1995): Zajímavější floristické nálezy na Vlašimsku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 117-118.
projekt: FLDOK
ID: 9021114

6257c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Havl. Brod: Chřenovice-Podhradí, břeh Sázavy
souřadnice: 49°42'25.40''N, 15°14'9.07''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Sechov, levý břeh Sázavy
souřadnice: 49°42'6.19''N, 15°14'17.79''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975489

6264b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 84
souřadnice: 49°45'9.00''N, 16°28'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 887
ID: 13976084

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravský Lačnov, žel. zastávka Svitavy-Lačnov
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'34.09''N, 16°29'12.90''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7062856

6264d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradec nad Svitavou, suché meze mezi tratí a hlavní silnicí na Brno, SV od zastávky ČD. VKP 164
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'8.67''N, 16°29'38.50''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7063050

6267b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Šumperk, Mohelnice, roztroušeně na březích Moravy
souřadnice: 49°47'4.37''N, 16°57'32.55''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravičany, louka, břehové porosty v okolí železničního mostu přes řeku Moravu, 600 m JV od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'35.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482298

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'33.40''N, 16°58'26.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-29
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197305

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'59.60''N, 16°58'11.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197147

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'36.10''N, 16°58'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197195

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'33.40''N, 16°58'26.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-29
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197279

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'33.30''N, 16°58'26.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-29
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

6267d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956474

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Doubravice nad Moravou - L2.4|155
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.07''N, 16°59'9.31''E, ± 1m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-01
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777902

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Doubravice nad Moravou - L2.4|154
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'40.07''N, 16°59'10.55''E, ± 1m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-01
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771569

6268c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Olomouc, Litovel, roztroušeně na březích Moravy v úseku před Litovlí, SZ města
souřadnice: 49°42'29.89''N, 17°3'29.20''E, ± 850m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984542

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Mladeč-Nové Zámky
souřadnice: 49°42'55.50''N, 17°1'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197911

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: PR Templ
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.62''N, 17°0'17.06''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. Inventarizační průzkum PR Templ z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2006.
projekt: NDOP
ID: 6637880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

6268d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: m0002lm_242202_271_M1.4
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.60''N, 17°5'40.45''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-06
nálezce: Petr Albrecht
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551007

6274d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Petřvald 2-Petřvaldík: slepá ramena Odry v lokalitě Za Lesem
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'8.00''N, 18°7'1.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-03-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: lužní lemy slepých ramen Odry
ID: 10158566

6275a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Polanka nad Odrou, NPR Polanská niva
souřadnice: 49°45'59.70''N, 18°11'34.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-10-04
nálezce: Z. Sovík
pramen: Sovík Z. (2004): Měkký luh a rybníky v NPR Polanská niva - inventarizační průzkum z oboru fytocenologie. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: Správa CHKO Poodří, Studénka.]
projekt: ČNFD
ID: 1391954

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Proskovice, levý břeh Odry s. od ústí Ondřejnice
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'14.74''N, 18°10'54.58''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13598034

6275b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostravice - ř.km 14
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'35.49''N, 18°18'20.86''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

6275c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Stará Ves n. O., břeh Ondřejnice u mostku z. od hráze Velkého rybníka, 210 m n. m.
souřadnice: 49°43'7.34''N, 18°11'56.33''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975273

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Proskovice: tok Ondřejnice od Staré Vsi nad Ondřejnicí po její ústí v Odru
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'36.59''N, 18°11'1.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-04-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 porost na soutoku
ID: 13725589

6275d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostravice, 19-20 km od ústí řeky
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'42.94''N, 18°19'4.83''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6945628

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostravice - ř.km 20
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'54.62''N, 18°18'56.45''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6911964

6347a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: dístr. Plzeň-město, Šťáhlavy, 0,8 km jv. od obce, niva Úslavy v. od Zámlené pod jezem, kamenitý náplav, 350 m s. m.
souřadnice: 49°40'22.58''N, 13°31'11.58''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

6348c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Číčov: na hromadě zeminy u zpevněné lesní cesty přes lesní paseku na severním okraji lesa, ca 0.8 km VJV od kostela
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'45.66''N, 13°41'43.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-09-22
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s 87. Brdy
ID: 13989017

6352b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sedlčany: Mastník, pravý břeh
souřadnice: 49°39'18.30''N, 14°25'54.90''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Tereza Čiháková
pramen: Čiháková T. (2013) Rozšíření štětince laločnatého, Echinocstis lobata Torr. tt A. Gray, na vybraných tocích v České republice.
–Ms., bakal. pr., ZF JČU, České Budějovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984609

6362a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 130
souřadnice: 49°41'18.00''N, 16°3'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 378
ID: 13976100

6363c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 113
souřadnice: 49°38'39.00''N, 16°13'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 361
ID: 13976099

6364b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 75
souřadnice: 49°40'48.00''N, 16°28'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 878
ID: 13976083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

6365c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 68
souřadnice: 49°37'56.00''N, 16°31'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 871
ID: 13976082

6368b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Litovel, břeh u Šargovského mostu [most u bývalého Šargounského mlýna]
souřadnice: 49°41'19.61''N, 17°5'45.53''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-14
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975220

6369a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'16.40''N, 17°12'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-18
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198040

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Příkazy-Hynkov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°40'9.40''N, 17°11'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008-07-08
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197468

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'42.33''N, 17°12'14.57''E, ± 86m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10842285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

6369c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Olomouc-Řepčín, ad saepem secundum viam quae ab ingressione in fabrica metallica ad awquarium fert, in vicinitate horti
pomarii, 225 m s. m.
souřadnice: 49°36'47.59''N, 17°13'32.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2006-08-30
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975287

6373b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kunín: břehy Odry mezi Suchdolem a Hladkými Životicemi
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'13.33''N, 17°58'0.51''E, ± 900m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-02-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 5 populací (6373b+6373d)
ID: 13326557

6374a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Studénka n. O., na loukách levého břehu Odry s. od staré žel. trati, cca 230 m n. m.
souřadnice: 49°41'35.36''N, 18°2'29.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975274

6375b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13328486

6376a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Frýdek-Místek, Místek: náplav na levém břehu řeky Ostravice, 200 m nad splavem u mostu pro pěší, 1 km JJV od
železničního nádraží ve Frýdku-Místku; štěrkový náplav; 290 m s. m.
souřadnice: 49°40'4.40''N, 18°21'38.89''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-08-10
nálezce: Veronika Kalníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

6376c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystrý potok, 6-7 km od ústí
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'5.27''N, 18°24'1.13''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6948706

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostravice, 31-32 km od ústí řeky
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.87''N, 18°21'25.83''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6946711

6377a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horní Tošanovice, žel. zast., z. okraj remízku v. od žel. zast., 365 m n. m.
souřadnice: 49°40'53.87''N, 18°30'17.17''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975272

6378b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Slezské Beskydy: Nýdek, u potoka Střelma V od vsi, 49°39'28"N, 18°46'13"E
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°46'13.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975372

6444c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Osvračín: potok Zubřina v okolí mostu na severozápadním okraji obce 300 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'51.50''N, 13°2'35.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 197. Osvračín: v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce:  Paterová; Vladimír Skalický;  Menšík
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207193

6445b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Příchovice: levý břeh Úhlavy asi 720 m ZSZ od kaple v obci
souřadnice: 49°33'51.25''N, 13°19'46.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016
nálezce: Anna Marie Mikulecká
pramen: Mikulecká A. M. (2016): Invazní rostliny na březích řeky Úhlavy (Přeštice – Borovy). – Středoškolská odborná činnost, Lužany
2016.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123282

6445d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lužany: dva porosty za slepým ramenem řeky Úhlavy pod zahrádkami, asi 410 m JJV od nádraží
souřadnice: 49°32'41.33''N, 13°19'0.93''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016
nálezce: Anna Marie Mikulecká
pramen: Mikulecká A. M. (2016): Invazní rostliny na březích řeky Úhlavy (Přeštice – Borovy). – Středoškolská odborná činnost, Lužany
2016.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123283

6457d

lokalita: Kletečná, eutrofní mokřad pod strání na pravém břehu Jankovského potoka, cca 600 m Z - ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'18.80''N, 15°17'21.30''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099037

6458c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Humpolecko, Krasoňov, v pobřežním porostu Krasoňovského p. (zmeliorovaná část nad obcí), ca 350 m SV kostela v obci,
ojed.; 574 m
souřadnice: 49°30'10.47''N, 15°24'2.20''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Humpolecko, Bystrá, v trávníku před domem na V okraji obce, při silničce ke Krasoňovu, ojediněle; 562 m
souřadnice: 49°30'27.97''N, 15°22'28.80''E
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-16
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971908

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Humpolec: rumiště Na cihelně v Z části města
souřadnice: 49°32'29.39''N, 15°20'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-09
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971904

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Humpolec: rumiště Na cihelně v Z části města
souřadnice: 49°32'29.39''N, 15°20'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-10-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971905

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rumiště Na cihelně v Humpolci
souřadnice: 49°32'29.39''N, 15°20'54.60''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-09
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975248

6460b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Nové Dvory, u Sázavy u Červeného mlýna 1 km JJZ od vsi
souřadnice: 49°33'25.36''N, 15°48'10.68''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975292

6460c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hornosázavská pahorkatina – Polná, pobřežní křoviny potoka při silnici k obci Brzkov, ca 2,3 km S od středu města – 470 m
n. m.
souřadnice: 49°30'22.95''N, 15°43'27.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-08-15
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

6461a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Samotín, paseka pod elektrovodem u Z okraje osady, 300 m J od hory Peperek (675 m n. m.),
49°34'27"N, 15°51'48"E
souřadnice: 49°34'27.00''N, 15°51'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975283

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Šlakhamry, břeh Sázavy u Rozštípené skály 0,5 km J od vsi, 49°34'6"N, 15°52'54"E
souřadnice: 49°34'6.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975289

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, u Losenického potoka pod vsí
souřadnice: 49°35'5.91''N, 15°49'59.01''E, ± 170m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975290

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, u Losenického potoka pod vsí
souřadnice: 49°35'5.91''N, 15°49'59.01''E, ± 170m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975453

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Šlakhamry, břeh Sázavy u Rozštípené skály 0,5 km J od vsi, 49°34'6"N, 15°52'54"E
souřadnice: 49°34'6.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975454

6461d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°30'56.42''N, 15°58'21.57''E, ± 472m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nové Veselí
souřadnice: 49°30'53.87''N, 15°55'28.58''E, ± 358m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10838624

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°30'50.50''N, 15°57'46.09''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10878310

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°30'49.65''N, 15°57'54.20''E, ± 320m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10878281

6463a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 105
souřadnice: 49°35'22.00''N, 16°14'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 353
ID: 13976098

6465d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 49
souřadnice: 49°30'10.00''N, 16°37'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 852
ID: 13976080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 50
souřadnice: 49°30'13.00''N, 16°36'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 853
ID: 13976081

6470d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Zadní Familie
souřadnice: 49°31'38.90''N, 17°29'33.29''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2011-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11173951

6471d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Přerov, Lipník nad Bečvou, cca 600 m JV od obce, v křovinách bývalého koryta řeky Bečvy, 1 rostlina
souřadnice: 49°31'19.48''N, 17°35'57.67''E, ± 270m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-08-29
nálezce: Petr Blahut
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984551

6472d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hluzov: pravobřežní náplav Bečvy pod potokem Hůrka
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'0.22''N, 17°47'36.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-30
nálezce: David Hlisnikovský;  et al.
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně až dosti početně
ID: 13557820

6473c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Choryně, mohutný štěrkový náplav na levém břehu Bečvy asi 1 km SZ od obce Choryně, na vrbových keřích na štěrkovém
náplavu, 260 m
souřadnice: 49°30'20.43''N, 17°53'28.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-08-05
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hustopeče n. B., pravý břeh Bečvy 1,5 km JV od nádraží
souřadnice: 49°30'43.32''N, 17°52'31.34''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Martina Bartošová; Jiří Danihelka; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975376

6476a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostravice, 34-35 km od ústí řeky
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'42.43''N, 18°21'58.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. Mapování invazních neofytů podél beskydských a podbeskydských řek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6946752

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ostravice - ř.km 35
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.83''N, 18°21'55.26''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková Veronika. Mapovani invaznich neofytu podel beskydskych a podbeskydskych rek. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2007 - 30.09.2009
ID: 6912557

6478c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /5/ Radhošťské Beskydy (99a): Dolní Lomná (6478a): potok Jestřabí, ruderalizovaný břeh.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°42'27.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999
nálezce: Z. Vrubel
pramen: Hájková A. (2003): Echinocystis lobata (štětinec laločnatý) zplaňuje v Podbeskydské pahorkatině a Moravskoslezských
Beskydech. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 52: 180.
herbář: FMM
projekt: FLDOK
ID: 8310934

6479a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Olše-Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'31.75''N, 18°50'15.22''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. VT Olše-Bukovec odtěžení nánosů biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7047291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

6546b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /94/ Petrovice u Měčína: u výkrmny prasat. (čtverec sít.map.6546d)
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'7.00''N, 13°26'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988-08-07
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958446

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /147/ Bíluky u Měčína: rumiště u silnice JV od obce. (čtverec sít.map.6546b)
nejbližší obec: Bíluky u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'57.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958519

6549c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: u rybníka Podskalský v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.98''N, 13°52'28.05''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655141

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: vzácně u rybníka Pustý v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'54.18''N, 13°52'43.73''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, 235 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655140

původní jméno: indet.
lokalita: Blatná: Pustý rybník
souřadnice: 49°25'58.34''N, 13°52'39.95''E, ± 260m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-08-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2010: Echinocystis lobata
ID: 13975607

původní jméno: indet.
lokalita: Blatná: u nádraží u rybníka
souřadnice: 49°25'57.54''N, 13°52'29.83''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2010: Echinocystis lobata
ID: 13975610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

6553d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Tábor: hromada země na sídlišti Náchodské v S části města
souřadnice: 49°25'28.48''N, 14°39'19.12''E, ± 240m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975258

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Tábor: Čelkovice, ostrov v Lužnici u S okraje vsi
souřadnice: 49°24'40.64''N, 14°39'45.66''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-03-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975375

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Tábor – městská část Čelkovice, cca 1 km Z od obce, na levém břehu řeky Lužnice, několik rostlin
souřadnice: 49°24'33.56''N, 14°38'51.97''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-28
nálezce: Jan Klíma
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984547

6555c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolní Hořice - skládka na kopci J obce
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.78''N, 14°51'18.94''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Kaisler
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6553
ID: 13333425

6558a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Humpolecko, Staré Bříště, ruderální porost s Urtica u cest k mlýnu U Kochů, na SZ okraji V poloviny obce, vzácně, zplanělá.
520 m
souřadnice: 49°29'33.74''N, 15°21'42.05''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

6561b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Oslava, říční km 75
souřadnice: 49°27'15.00''N, 15°58'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 685
ID: 13982229

6561d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Oslava, říční km 71
souřadnice: 49°25'60.00''N, 15°58'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 681
ID: 13982222

6564c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 77
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 331
ID: 13976097

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 75
souřadnice: 49°25'37.00''N, 16°21'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 329
ID: 13984120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

6565b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 43
souřadnice: 49°27'28.00''N, 16°37'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 846
ID: 13976078

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 46
souřadnice: 49°28'45.00''N, 16°36'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 849
ID: 13976079

6565d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 39
souřadnice: 49°25'16.00''N, 16°37'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 842
ID: 13976076

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 40
souřadnice: 49°25'56.00''N, 16°37'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 843
ID: 13976077

6569d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Přerov, Lobodice, NPR Zástudánčí
souřadnice: 49°24'5.81''N, 17°18'37.84''E, ± 890m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-01-02
nálezce: Jan Stříteský
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984553

6571a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: NPP Bečva u Oseka_lesní porost - náletové dřeviny po povodni z roku 1997
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.99''N, 17°31'30.76''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868529

6573b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lhotka nad Bečvou, zarostlé štěrkové náplavy v korytě řeky Bečvy cca 0,8 km JJV od železniční stanice Lhotka nad Bečvou –
270 m n. m.; 49°29'50"N, 17°56'03"E
souřadnice: 49°29'50.00''N, 17°56'3.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-08-24
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975280

6573d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Jarcová, koryto Bečvy a břehové porosty v místní části "Pod Brňovem" asi 200 m Z od železniční zastávky Brňov, hojně v
břehových porostech, 290 m
souřadnice: 49°26'12.72''N, 17°57'51.73''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-07-21
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975317

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystřička, drobné štěrkové náplavy na levém i pravém břehu Bečvy asi 0,5 km SSV od železniční zastávky v obci, ojediněle na
vrbových keřích na štěrkovém náplavu, 260 m
souřadnice: 49°25'11.81''N, 17°57'50.58''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-08-03
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bystřička, drobné štěrkové náplavy na levém i pravém břehu Bečvy asi 0,5 km SSV od železniční zastávky v obci, ojediněle na
keřích vrb po obou stranách toku, 260 m
souřadnice: 49°25'11.81''N, 17°57'50.58''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-07-09
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975320

6644d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Klatovy, pagus Pocinovice, in ruderatis ad viam turisticam lutee signatam 1 km situ mer.-occ. a templo in pago
souřadnice: 49°20'17.47''N, 13°7'21.50''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1999-08-26
nálezce: Ota Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975616

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Branžovský hvozd: Klatovy: Pocinovice: na rumišti u žlutě znač. tur.cesty 1 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Pacinovice u Klatov
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1999-08-26
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335760

6647d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horažďovicko – Černíč. Křoviny pod obcí
souřadnice: 49°18'36.63''N, 13°35'30.34''E, ± 250m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1974-08-19
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975307

6648a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 523. Svéradice: návrší SZ-S obce (u dvora a nad školou)
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.00''N, 13°44'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

6648c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horažďovice – zřejmě zplanělý při zahrádkách v lemu Otavy, na levém břehu při (pod!) jezu K. Mrskoše
souřadnice: 49°18'58.52''N, 13°42'36.84''E, ± 50m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1993-07-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971874

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horažďovice – předměstí
souřadnice: 49°19'48.76''N, 13°44'9.36''E, ± 530m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1976-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975313

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Horažďovice, 1 ex. na rumišti na dvoře u obilního sila nedaleko hlavního nádraží; cca 440 m s. m.
souřadnice: 49°19'16.09''N, 13°42'46.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1976-09-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975316

6653c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Senožaty - pravý břeh řeky Lužnice, SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°19'29.00''N, 14°29'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437667

6654a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8477624

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

6658c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Jihlava, říční km 151
souřadnice: 49°18'52.00''N, 15°24'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 519
ID: 13980082

6658d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Okr. Jihlava, Třešť, pobřežní vegetace Třešťského potoka mezi silničním mostem u výjezdu z Třeště na Jihlavu a Jezdovickým
rybníkem, roztroušeně
souřadnice: 49°18'19.35''N, 15°29'4.45''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Josef Georgián
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984549

6659a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Jihlava, říční km 135
souřadnice: 49°23'47.00''N, 15°30'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 503
ID: 13980007

6659b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Malý Beranov (3 km JV od centra Jihlavy): nad levým břehem řeky Jihlavy u konečné zastávky autobusu v obci. Pobřežní
křoviny a ploty zahrádek. 49°23'40"N, 15°38'20"E, 465 m
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Jihlava, zplaněle v zahradě p. Josefa Čermáka v zahrádkářské kolonii mezi ulicí Kosovská a rybníkem Stará plovárna na JV
okraji města. 510 m
souřadnice: 49°23'21.42''N, 15°36'25.21''E, ± 170m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-26
nálezce: Josef Čermák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971906

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Malý Beranov (3 km JV od centra Jihlavy): nad levým břehem řeky Jihlavy u konečné zastávky autobusu v obci. Pobřežní
křoviny a ploty zahrádek. 49°23'40"N, 15°38'20"E, 465 m
souřadnice: 49°23'40.00''N, 15°38'20.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975226

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Jihlava, říční km 118
souřadnice: 49°23'1.00''N, 15°39'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 486
ID: 13979901

6660a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Dolní Bítovčice_3240018
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'7.10''N, 15°43'33.40''E, ± 106m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-10
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409828

6660c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy): 250 m J od žel. zastávky, v křovinách na břehu řeky Jihlavy. Ca 430 m
souřadnice: 49°20'28.94''N, 15°44'32.09''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-05
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

6661d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou, obec Velké Meziříčí, Baliny, Přírodní park Balinské údolí, několik rostlin
souřadnice: 49°20'8.40''N, 15°58'7.24''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Dalibor Petrlík
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984550

6662a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Velké Meziříčí, u silnice v západní části obce, nedaleko koupaliště, na pobřežní vegetaci; 430 m s. m., 49°21'22"N, 16°00'04"E
souřadnice: 49°21'22.00''N, 16°0'4.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975222

6662b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Křižanov; okraj louky vzdálené asi 900 m Z od kostela; 528 m
souřadnice: 49°23'15.49''N, 16°5'48.56''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-05
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975276

6662c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Oslava, říční km 54
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°1'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 669
ID: 13982155

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: ZR, Velké Meziříčí, P břeh Oslavy asi 700 m J od soutoku s Oslavičkou
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

6664d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 58
souřadnice: 49°18'28.00''N, 16°25'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 312
ID: 13976095

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 60
souřadnice: 49°19'32.00''N, 16°25'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 314
ID: 13976096

6670c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kroměříž: pravý břeh Moravy při soutoku s Moštěnkou při S okraji nměsta;, roztroušeně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'1.79''N, 17°23'4.99''E, ± 60m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-07-21
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964948

6673b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vsetínská kotlina – Pržno, v křovinách u potůčku při J okraji obce, cca 320 m n. m.
souřadnice: 49°23'1.30''N, 17°56'35.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-01
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975277

6746b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hory Matky Boží a okolí, pěstovaná a splaňuje
nejbližší obec: Hory Matky Boží, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.70''N, 13°26'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chrtková A. (1983): Poznámky k některým adventivním druhům z čeledi Cucurbitaceae v Československu. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 18: 15-25.
projekt: FLDOK
ID: 9158396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

6747a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Klatovy, Dobršín: břehové porosty Otavy pod Dobršínským mlýnem, 0,9 km JJZ od kaple v obci
souřadnice: 49°15'13.51''N, 13°33'24.49''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-09-02
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975231

6747b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Čepice: křoviny na levém břehu Otavy východně od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'1.90''N, 13°36'31.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-04-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999643

6748b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam sinistram fluminis Otava 0,3 km situ merid.-orient. a vico Dolní Poříčí. Rare. 49°17'02.29"N,
13°47'56.83"E,402 m s. m.
souřadnice: 49°17'2.29''N, 13°47'56.83''E
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975261

6749b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Distr. Strakonice. In frucetis ad ripam stagni fluminis Otava (loco "Stará řeka" dicto) situ orient. ab oppido Strakonice.
49°15'28.6"N, 13°55'37.5"E, 388 m s. m.
souřadnice: 49°15'28.60''N, 13°55'37.50''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975257

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Strakonice: Slaník, břeh Otavy u vsi
souřadnice: 49°16'2.59''N, 13°57'7.95''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

6750a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Strakonice: Přeborovice, břeh Otavy nad jezem
souřadnice: 49°15'21.50''N, 14°0'21.38''E, ± 185m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975563

6750c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Sudoměř: křoviny na louce pod hrází rybníka Markovce JV od osady
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.10''N, 14°3'34.10''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-04
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490347

6751a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 84. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samoty Flekačky u silnice při okraji lesa, 2 km VJV Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337693

6751c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Maletice: břeh Blanice pod mostem na S okraji osady Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'53.30''N, 14°11'14.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490350

6754a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Myslkovice - skládka u silnice J obce
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'25.87''N, 14°44'34.11''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Kaisler
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

6760b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Přibyslavice: P přítok Jihlavy nedaleko mostu na silnici Přibyslavice-Číchov, břehový porost
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'25.00''N, 15°46'43.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce:  Tomek
pramen: Sutorý K. (2000): Štětinec laločnatý (Echinocystis lobata) zplanělý na západní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 35-37.
herbář: ZMT
projekt: FLDOK
ID: 9454825

6760d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822528

6761b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nárameč, u polní cesty cca 0,5 km SV obce; 470 m s. m., 49°16'02"N, 15°58'54"E
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°58'54.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975212

6761d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vladislav: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: stepní lada s výchozy skal u klihárny, cca 600 m východojihovýchodně
kostela v obci; 392 m s. m., 49°12'29"N, 15°59'46"E
souřadnice: 49°12'29.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-26
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975321

6762a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kamenná nad Oslavou, u chat na pravém břehu řeky Oslavy, 1,5 km severovýchodně obce, zplanělá na pobřežní vegetaci;
370 m s. m., 49°16'55"N, 16°04'42"E
souřadnice: 49°16'55.00''N, 16°4'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

6762b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Velké Meziříčí: Tasov, vlhký příkop v obci; ca 450 m
souřadnice: 49°17'18.38''N, 16°5'48.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-31
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975235

6762c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Pozďatín, rybník Vrbinec, u cesty na levém břehu, 1,5 km JV obce; 450 m s. m., 49°13'31"N, 16°3'01"E
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°3'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-08-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975209

6762d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ocmanice_180096
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'10.14''N, 16°7'53.08''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-10-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062159

6764b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 53
souřadnice: 49°16'41.00''N, 16°26'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 307
ID: 13976094

6764c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Brno-venkov, Litostrov, bramborové pole asi 500 m JJV od obce u silnice na Rosice
souřadnice: 49°13'21.30''N, 16°20'13.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-15
nálezce: Pavel Brnický
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné; fotografie z této lokality jsou na serveru stále k dispozici: https://botany.cz/cs/echinocystis-lobata/ [5.
10. 2020]
ID: 13975264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

6765d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina, 6765d, Brno-Cacovice: v porostu ruderálního charakteru na pravém břehu Svitavy asi
50 m pod jezem u severního okraje Cacovického ostrova; 49°13'32,9"N, 16°38'24,9"E
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.60''N, 16°39'5.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-03
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. & Unar P. (2014): Floristické poznámky z Brna a okolí. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49: 207–232.
projekt: Florlit
poznámka: jedna plodná rostlina
ID: 13853113

6766a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svitava, říční km 18
souřadnice: 49°16'7.00''N, 16°39'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 821
ID: 13976075

6766c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 70. Moravský kras, 6766c, Brno-Hády: při okraji křovin se zruderalizovaným podrostem pod elektrickým vedením u ulice
Nad lomem; 49°12'57,1"N, 16°40'57,1"E
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.10''N, 16°40'57.10''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-03-16
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. & Unar P. (2014): Floristické poznámky z Brna a okolí. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49: 207–232.
projekt: Florlit
poznámka: ojediněle; na hranici fytochorionů 20b a 70
ID: 13853112

6772c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: G. Zlín, Zlín, 350 m, zplanělá
souřadnice: 49°13'35.50''N, 17°40'0.39''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-09-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975210

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Gottwaldov-Zlín: rumiště u koupaliště
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950
pramen: Tomášek J. (1970): Třetí příspěvek ke květeně jihovýchodní a východní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 184-187.
projekt: FLDOK
ID: 9276440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

6851a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Číčenice: rumiště v opuštěném písk. lomu v lese na JZ svahu návrší "Číčenice“ (kóta 449) 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°13'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999644

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 88.Vodňany: levý břeh Blanice Z rybníka Velká Outrata SZ od města, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849120

6862a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: bahnitý břeh na začátku vzdutí Dalešické přehrady a přilehlé křoviny u paty svahu, od osadu Prachovna po výrazný severně
orientovaný meandr, asi 1,7–2,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'52.70''N, 16°0'16.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826025

6864a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Brno-venkov, Rosice, podél Říčanského potoka S od obce, hojně
souřadnice: 49°11'37.63''N, 16°23'51.35''E, ± 670m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Barančík
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984554

6870d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 83
souřadnice: 49°6'14.00''N, 17°29'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 83
ID: 13981776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 84
souřadnice: 49°6'46.00''N, 17°29'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 84
ID: 13981788

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: /150/ Uherské Hradiště: Babice: u vodního kanálu, 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Babice u Uh. Hradišt
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106140

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Huštěnovice, mrtvé rameno Blata,  1,4 km JVV od kostela v obci
souřadnice: 49°6'6.20''N, 17°29'1.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497836

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Babice, křoviny u vodního kanálu, 0,5 JV
nejbližší obec: Babice u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'4.46''N, 17°29'8.23''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: J. Tomášek
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676469

6949b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Prachatice, pagus Chocholatá Lhota: in urticeto in pagi peripheria merid.-occid., alt. ca. 520–550 m s. m.,
49°04'48–51"N, 13°59'15–31"E
souřadnice: 49°4'49.70''N, 13°59'13.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

6952a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv: pobřežní houštiny na břehu Soudného potoka pod železniční stanicí. 385 m n. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°21'37.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 01/172
ID: 13372215

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. České Budějovice, Zliv, okraj meliorační strouhy za terénní stanicí Vomáčka, SZ obce, několik ex.
souřadnice: 49°4'21.86''N, 14°20'28.84''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-18
nálezce: Jan Havránek
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984552

6954b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kolence (Lomnice n. Luž.): Skládka u býv. lomu na záp. okraji obce. 430 m
souřadnice: 49°5'33.63''N, 14°47'5.63''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-22
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971894

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kolence – nad lomem u SZ okraje obce
souřadnice: 49°5'40.39''N, 14°47'2.89''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975253

6955d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: ditr. Třeboň. Mníšek: JZ břeh Pazderního rybníka [= Pazderňák]; s. m. 479 m
souřadnice: 49°1'51.39''N, 14°55'5.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-24
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

6958c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: 198. 6958c/201. Cizkrajov: okolí kravína při V okraji obce.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.00''N, 15°23'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217302

6965c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Karin Tremetsberger; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207430

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Malešovice_4430074
souřadnice: 49°2'8.63''N, 16°30'58.57''E, ± 2378m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624448

6965d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 15
souřadnice: 49°1'7.00''N, 16°38'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 278
ID: 13976093

6970b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 82
souřadnice: 49°5'46.00''N, 17°29'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 82
ID: 13981764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ohrady, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km JV od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°5'36.00''N, 17°29'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-25
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400679

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: UH, Huštěnovice, L břeh Moravy asi 2 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 49°5'52.00''N, 17°29'14.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-22
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841993

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Uh. Hradiště, mrtvé rameno Moravy u lesa Kopřivna
souřadnice: 49°3'8.00''N, 17°25'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561739

6970c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Kostelany nad Moravou, břeh Moravy
souřadnice: 49°2'38.98''N, 17°24'37.51''E, ± 1400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975433

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Nedakonice, břeh Moravy
souřadnice: 49°1'40.55''N, 17°23'34.13''E, ± 1350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 68
souřadnice: 49°0'60.00''N, 17°23'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 68
ID: 13981629

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 67
souřadnice: 49°0'35.00''N, 17°23'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 67
ID: 13981622

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 72
souřadnice: 49°2'42.00''N, 17°24'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 72
ID: 13981669

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 66
souřadnice: 49°0'4.00''N, 17°23'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 66
ID: 13981615

6970d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kunovice, pobřežní porosty ř. Olšavy v lese Zápověď, u lesní silničky 300 m V od soutoku s ř. Moravou, ca 3,2 km Z obce,
hojně; 180 m
souřadnice: 49°2'48.98''N, 17°25'12.45''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-09-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975211

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ad ripam fluminis Olšava prope Kostelany apud Uh. Hradiště
souřadnice: 49°2'48.71''N, 17°25'34.67''E, ± 740m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-20
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100361

6971c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veletiny, křoviny u žel. trati, 1 [km] SZ obce
souřadnice: 49°2'28.63''N, 17°33'6.48''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1976-07-18
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971872

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Vésky, pravý břeh Olšavy v obci, u ústí Olšovce, 190 m.
souřadnice: 49°2'26.48''N, 17°30'22.18''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-09-08
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971871

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hradčovice, SM 205, u silnice u nádraží na rumu
souřadnice: 49°2'38.84''N, 17°34'31.33''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975225

6971d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Havřice, Drslavice, SM 205, u seníků pod tratí
souřadnice: 49°2'25.76''N, 17°36'42.24''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Havřice, Drslavice, u seníků
souřadnice: 49°2'25.76''N, 17°36'42.24''E, ± 700m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942-05-07
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975224

6974c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bílé Karpaty lesní – Svatý Štěpán, pobřežní křoviny a břehy Vláry při V okraji obce – 285 m n. m.; 49°02'40"N, 18°02'06"E
souřadnice: 49°2'40.00''N, 18°2'6.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-03
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975281

7052a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Haklovy Dvory: v obci
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); nebyly zaznamenávány pěstované rostliny; datum a nálezci doplněny z nepublikované
databáze (P. Koutecký)
ID: 14011652

7052b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Č. Budějovice, skládka Švábův hrádek
souřadnice: 48°58'13.62''N, 14°25'45.93''E, ± 220m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1984-09-07
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975230

7055c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Chlum u Třeboně, u železniční stanice [patrně železniční stanice Majdalena] k obci cca 0,5 km Z od hospody
souřadnice: 48°56'55.68''N, 14°52'17.69''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-26
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

7058a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Opp. Slavonice: in ruderatis
souřadnice: 48°59'54.51''N, 15°20'59.79''E, ± 850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-19
nálezce: Jiří Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975215

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Opp. Slavonice: in ruderatis
souřadnice: 48°59'52.44''N, 15°21'5.51''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-19
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100360

7060c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Znojemsko: Podhradí nad Dyjí, pravý břeh Dyje ve vsi
souřadnice: 48°54'8.61''N, 15°41'9.37''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975521

7062c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hluboké Mašůvky, d. Znojmo; ad fruticetum in parte pagi quam Hlavatův mlýn app., non procul a baptisterio publico, ca 270
m s. m.
souřadnice: 48°55'50.53''N, 16°1'53.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-03
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975282

7065a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Přibice, slepé rameno řeky Jihlavy (při levém břehu), upraveno jako rybníček (trojúhelníkový tvar, strmé břehy jako po
vyhrnutí), ca 195 m JZ od kostela Sv. Jana Křtitele v centru obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'39.69''N, 16°34'15.58''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Přibice_4440030
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'6.17''N, 16°33'24.08''E, ± 282m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624953

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4430085
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'17.95''N, 16°31'17.36''E, ± 261m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624568

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Cvrčovice u Pohořelic_4430086
nejbližší obec: Cvrčovice u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'33.58''N, 16°31'5.88''E, ± 53m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624643

7065b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 5
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°37'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 268
ID: 13976087

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 7
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°38'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 270
ID: 13976088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 8
souřadnice: 48°58'9.00''N, 16°39'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 271
ID: 13976089

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 9
souřadnice: 48°58'15.00''N, 16°39'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 272
ID: 13976090

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 10
souřadnice: 48°58'46.00''N, 16°39'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 273
ID: 13976091

7065c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265431

7065d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 1
souřadnice: 48°55'2.00''N, 16°36'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 264
ID: 13976085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 4
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°36'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 267
ID: 13976086

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Brno-venkov, Ivaň, PR Plačkův les a říčka Šatava, louka na levém břehu Šatavy, na mysliveckém posedu v ochranném
pásmu PR, 1 rostlina
souřadnice: 48°56'45.26''N, 16°36'5.40''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-04-25
nálezce: Jiří Valíček
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984555

7066a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Svratka, říční km 11
souřadnice: 48°59'13.00''N, 16°40'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012
nálezce: Monika Dršková
pramen: Dršková M. (2013) Změny v rozšíření invazních druhů rostlin podél řek Svratky a Svitavy (1998–2012). – Ms., bakal. pr., PřF
MU, Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci lokalita č. 274
ID: 13976092

7069b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravský Písek, v příkopu u železn. trati
souřadnice: 48°59'26.95''N, 17°19'45.66''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-10
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971893

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Hodonín, Bzenec, 2,5 km JV od obce, hráz na pravém břehu vodního toku Syrovinka, 1 ks
souřadnice: 48°57'15.48''N, 17°18'50.23''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-08-30
nálezce: Jiří Valíček
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

7069d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Bzenec, křoviny při Moravě pod mostem 0,5 km JV nádraží Přívoz
souřadnice: 48°55'55.47''N, 17°17'44.13''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-15
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971909

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: JV Morava: Bzenec, u přívozu
souřadnice: 48°56'1.96''N, 17°17'52.67''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-10-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971895

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Strážnice, náplav na pravém břehu Moravy (v ostrém ohybu řeky doprava), asi 3,7 km SZ od železniční stan. (asi 2 km JJZ od
želez. stan. "Bzenec přívoz"); 48°55'09"N, 17°16'42"E
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°16'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-08-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975279

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Hodonín, Bzenec: břeh řeky Moravy 670 m JV od železniční zastávky Bzenec-Přívoz; písečný břeh řeky; 185 m s. m.
souřadnice: 48°55'53.40''N, 17°17'36.21''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-08-17
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975246

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Hodonín, v pobřežní houštině na levém břehu Moravy blízko nově postaveného velkého mostu přes řeku v
Bzenci-přívozu; s. m. cca 175
souřadnice: 48°55'55.07''N, 17°17'48.11''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-31
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975242

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Strážnice – Přívoz, řeka Morava, pobřežní houštiny
souřadnice: 48°55'56.15''N, 17°17'47.38''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-08-17
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

původní jméno: indet.
lokalita: Strážnice: v poříčních křovinách Veličky, v lužních lesích na ZSZ od Strážnického zámku, 170 m n. m.
souřadnice: 48°54'41.85''N, 17°16'48.05''E, ± 660m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-12
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Roubal 1976: Echinocystis lobata; V. Joza 2010: est
ID: 13975613

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 45
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°15'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 45
ID: 13981393

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 52
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°17'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 52
ID: 13981486

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 47
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°16'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 47
ID: 13981414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 49
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°16'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 49
ID: 13981438

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 53
souřadnice: 48°56'6.00''N, 17°18'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 53
ID: 13981497

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 46
souřadnice: 48°54'11.00''N, 17°16'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 46
ID: 13981403

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 48
souřadnice: 48°54'60.00''N, 17°16'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 48
ID: 13981426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Petrov, 2,5 km SZ od kaple v obci
souřadnice: 48°54'5.60''N, 17°15'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-10
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1494819

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rohatec-kolonie, 4,5 km VSV od žel.stanice Rohatec-kolonie
souřadnice: 48°54'1.20''N, 17°15'7.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495133

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rohatec-kolonie, 2,5 km SV od žel. stanice v Rohatci-kolonii
souřadnice: 48°54'6.60''N, 17°15'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495069

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rohatec-kolonie, 2,5 km SV od žel. stanice v Petrově
souřadnice: 48°54'6.60''N, 17°15'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-14
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495285

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rohatec-kolonie, 4,5 km VSV od žel.stanice Rohatec-kolonie
souřadnice: 48°54'1.20''N, 17°15'7.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: HO, Rohatec-kolonie, P břeh Moravy asi 3 km VSV od nádraží
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°15'8.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-20
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841800

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: HO, Bzenec-Přívoz, L břeh Moravy asi 500 m V od mostu přes řeku
souřadnice: 48°56'4.00''N, 17°18'8.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-20
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841840

7070a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí n. Mor., na topinamburu v pobřežních porostech ř. Moravy [Nová Morava], přímo u železného mostu silnice Veselí –
M. Písek, ca 3,3 km ZSZ města, hojně. 170 m
souřadnice: 48°58'13.64''N, 17°20'45.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: LIM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971892

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Hodonín, křoviny u řeky ve Veselí n. Moravou – park 25 km VSV Hodonína; 250 m
souřadnice: 48°57'4.36''N, 17°22'27.57''E, ± 320m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-18
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971912

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Uherský Ostroh: levý břeh potoku Petříkovec asi 800 m SSV od zvonice ve středu obce; porost na břehu; 174 m s. m.,
48°59'43"N, 17°24'10"E
souřadnice: 48°59'43.00''N, 17°24'10.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-10
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí n. Mor., na topinamburu v pobřežních porostech ř. Moravy [Nová Morava], přímo u železného mostu silnice Veselí –
M. Písek, ca 3,3 km ZSZ města, hojně. 170 m
souřadnice: 48°58'13.64''N, 17°20'45.14''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-08-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975218

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Moravský Písek, u mostu přes Novou Moravu 2 km JJV obce, 170 m n. m.
souřadnice: 48°58'13.25''N, 17°20'45.02''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975214

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: V křoví na břehu Moravy západ. od Milokoště (Veselí nad Mor.) asi 260 m n. m., zříd. roztr.
souřadnice: 48°58'0.84''N, 17°22'54.85''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2011: Echinocystis lobata
ID: 13975217

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Uherský Ostroh, na pravém břehu Moravy nedaleko silničního mostu; 175 m s. m.
souřadnice: 48°59'13.29''N, 17°23'34.25''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-07-24
nálezce: V. Jehlík; K. Rostański
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975315

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí nad Mor.; roztroušeně pne se mezi vrbovými keři po levém břehu řeky Moravy a pod parkem – pravý břeh
souřadnice: 48°57'2.13''N, 17°22'4.55''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-08-21
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975288

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí nad Moravou, pravý břeh řeky Moravy pod parkem, popíná se v křovinách u vody
souřadnice: 48°57'2.48''N, 17°22'2.78''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí nad Moravou; pravý břeh řeky Moravy, kde se pne po křovinách; je všude v keřích u řeky
souřadnice: 48°57'2.48''N, 17°22'2.78''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-09-05
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975285

původní jméno: Sicyos angulata
lokalita: Uh. Ostroh, in fruticetis ad fl. Morava
souřadnice: 48°59'19.47''N, 17°23'27.01''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2008: Echinocystis lobata
ID: 13975243

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Uherský Ostroh, břeh Moravy
souřadnice: 48°59'12.53''N, 17°23'32.88''E, ± 1850m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975455

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Nová Morava u [Uherského] Ostroha
souřadnice: 48°59'29.92''N, 17°22'43.29''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964-09-08
nálezce: N. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2010: est
ID: 13975615

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí nad Mor.: in fruticetis ad ripam flum. Horní Morava
souřadnice: 48°57'16.39''N, 17°22'31.49''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2010: Echinocystis lobata
ID: 13975609

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 63
souřadnice: 48°58'49.00''N, 17°23'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 63
ID: 13981597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 65
souřadnice: 48°59'34.00''N, 17°23'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 65
ID: 13981612

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 59
souřadnice: 48°57'4.00''N, 17°22'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 59
ID: 13981543

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 60
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°22'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 60
ID: 13981569

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 64
souřadnice: 48°59'6.00''N, 17°23'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 64
ID: 13981605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 62
souřadnice: 48°58'29.00''N, 17°22'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 62
ID: 13981590

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh, S za městem, porost na břehu potoka Petříkovec, asi deset až patnáct metrů
čtverečních
souřadnice: 48°59'49.92''N, 17°24'36.07''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-08
nálezce: Hana Galušková
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984557

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: UH, Uherský Ostroh, L břeh Moravy asi 1 km SSV od mostu přes řeku v obci
souřadnice: 48°59'44.00''N, 17°23'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841908

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: UH, Uherský Ostroh, P břeh Moravy asi 1,5 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'31.00''N, 17°22'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841946

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: UH, Uherský Ostroh, P břeh Moravy asi 1,5 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'30.00''N, 17°22'31.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

7070c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Veselí n/Mor.: in convalle fl. Morava ad Vnorovy
souřadnice: 48°56'12.42''N, 17°20'31.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975219

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 56
souřadnice: 48°56'7.00''N, 17°20'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 56
ID: 13981517

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 58
souřadnice: 48°56'36.00''N, 17°21'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 58
ID: 13981534

7151d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Český Krumlov, břeh Vltavy, říční km 285–284,5
souřadnice: 48°48'5.68''N, 14°18'55.88''E, ± 250m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975450

7152c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Ceský Krumlov
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.10''N, 14°21'27.49''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-13
nálezce: Vladimír Hanzal; Monika Štambergová; Eva Vojtěchovská
pramen: Štambergová Monika. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6639376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

7154d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: w0166_331302_5_X7
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'23.42''N, 14°45'41.87''E, ± 125m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957515

7159b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Podhradí nad Dyjí; 3,3 km JZZ od kaple v obci, PR Bílý kříž, břehové porosty; 48°53'29"N, 15°38'37"E, 360 m s. m.
souřadnice: 48°53'29.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-03-08
nálezce: Radomír Němec; Martin Valášek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975266

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Podhradí nad Dyjí; levý břeh Dyje mezi Podhradím a Uherčicemi, okraj pole až břehový porost; 48°53'22"N, 15°38'56"E, 350
m s. m.
souřadnice: 48°53'22.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-24
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975265

7168d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Za Salajkou (Hodonín, mrtvé rameno za tabákovou továrnou)
souřadnice: 48°50'41.47''N, 17°7'48.19''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-08-15
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971911

původní jméno: Sicyos angulatus
lokalita: u Moravy, Hodonín
souřadnice: 48°50'17.47''N, 17°7'48.71''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-09-15
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971910

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Hodonín, Mikulčice, pravý břeh Moravy 4,5 km vých. od obce Mikulčice; s. m. cca 160 m
souřadnice: 48°48'47.20''N, 17°6'22.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

původní jméno: Sicyos angulata
lokalita: Mikulčice, mezi řekou Moravou a archeolog. vykopávkami častá
souřadnice: 48°48'7.88''N, 17°5'35.71''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-09-28
nálezce: František Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2008: Echinocystis lobata
ID: 13975245

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Hodonín: in silva paludosa sec. fl. Morava pr. Mikulčice
souřadnice: 48°48'8.23''N, 17°5'57.80''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1958-10-12
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975240

původní jméno: Sicyos angulatus
lokalita: Hodonín, houštiny kolem ramene Moravy protékajícího nádvořím továrny na tabák
souřadnice: 48°50'35.27''N, 17°7'31.97''E, ± 150m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-08-23
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Slavík 1965: Echinocystis echinata; V. Joza 2011: Echinocystis lobata
ID: 13975233

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 28
souřadnice: 48°48'33.00''N, 17°6'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 28
ID: 13981235

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 30
souřadnice: 48°49'36.67''N, 17°6'23.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 30
ID: 13981259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 27
souřadnice: 48°48'5.00''N, 17°5'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 27
ID: 13981228

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 29
souřadnice: 48°49'4.68''N, 17°6'22.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 29
ID: 13981242

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: HO, Hodonín, P břeh Moravy asi 1 km J od soutoku s ramenem Moravy, asi 4 km JJZ od nádraží
souřadnice: 48°49'11.00''N, 17°6'19.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841623

7169a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Rohatec, distr. Hodonín; in fruticeto ad ripam rivi Morava in vicinitate viaducti ferroviae, 165 m s. m.
souřadnice: 48°53'17.46''N, 17°12'52.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-31
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975286

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Hodonín: Rohatec, křoviny u cesty k úpravně vody jihozáp. od obce; s. m. 170 m
souřadnice: 48°52'2.53''N, 17°10'35.95''E, ± 450m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-24
nálezce: Martin Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 41
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°12'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 41
ID: 13981354

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 44
souřadnice: 48°53'55.00''N, 17°14'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 44
ID: 13981382

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 39
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°11'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 39
ID: 13981326

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 40
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°12'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 40
ID: 13981348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 42
souřadnice: 48°53'37.00''N, 17°13'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 42
ID: 13981363

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 43
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°14'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 43
ID: 13981372

7253c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Kaplice, Děkanské skaliny, v obci – pěstován a zplanělý
souřadnice: 48°44'41.39''N, 14°34'0.88''E, ± 160m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-09-08
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975256

7253d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Novohradské hory. Meziříčí, v obci (zpl.)
souřadnice: 48°41'59.08''N, 14°35'55.52''E, ± 680m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-09-09
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975262

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Benešov nad Černou, ca 0,4 km JJV od kostela, násep mostu přes Černou, zplanělý; 650 m, 48°43'34.251"N, 14°37'45.529"E
souřadnice: 48°43'34.25''N, 14°37'45.53''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-02
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

7267c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 16
souřadnice: 48°43'5.21''N, 16°54'7.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 134
ID: 13979190

7267d

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Lanžhot a okolí
souřadnice: 48°43'26.86''N, 16°58'0.39''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Chrtokvá 1978: Echinocystis lobata; V. Joza 2010: est
ID: 13975612

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 13
souřadnice: 48°42'23.27''N, 16°59'46.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 13
ID: 13981092

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lány
souřadnice: 48°42'1.98''N, 16°55'4.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 11158058

7268a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Břeclav. Mezi křovinami na pravém břehu řeky Moravy u obce Tvrdonice
souřadnice: 48°45'0.61''N, 17°2'4.60''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-08-03
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 21
souřadnice: 48°45'59.00''N, 17°2'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 21
ID: 13981177

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 19
souřadnice: 48°45'1.13''N, 17°2'8.07''E, ± 500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 19
ID: 13981145

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 23
souřadnice: 48°46'37.00''N, 17°3'55.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 23
ID: 13981194

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 20
souřadnice: 48°45'29.24''N, 17°2'26.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 20
ID: 13981168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 22
souřadnice: 48°46'13.00''N, 17°3'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 22
ID: 13981185

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 24
souřadnice: 48°46'54.18''N, 17°4'38.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 24
ID: 13981203

7268b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 25
souřadnice: 48°47'9.00''N, 17°5'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 25
ID: 13981212

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 26
souřadnice: 48°47'41.32''N, 17°5'23.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 26
ID: 13981219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

7268c

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lanžhot, distr. Břeclav, pravý břeh Moravy pod železničním mostem cca 3,8 km JV nádraží; s. m. 155
souřadnice: 48°42'41.27''N, 16°59'59.23''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-18
nálezce: Tomáš Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975234

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 14
souřadnice: 48°42'49.77''N, 17°0'14.38''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 14
ID: 13981100

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 15
souřadnice: 48°43'12.00''N, 17°0'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 15
ID: 13981108

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 17
souřadnice: 48°44'9.00''N, 17°1'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 17
ID: 13981126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 18
souřadnice: 48°44'38.00''N, 17°1'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 18
ID: 13981135

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: BV, Lanžhot, P břeh Moravy asi 1 km SV od železničního mostu přes řeku Moravu
souřadnice: 48°43'3.00''N, 17°0'39.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841730

7367a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 10
souřadnice: 48°40'25.70''N, 16°54'47.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 128
ID: 13978843

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 11
souřadnice: 48°40'51.59''N, 16°54'45.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 129
ID: 13978930

7367b

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, 4,6 km JJV od kostela v obci, břeh Moravy. 152 m s. m.
souřadnice: 48°41'2.03''N, 16°58'52.92''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13975244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 7
souřadnice: 48°39'6.00''N, 16°55'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 125
ID: 13979595

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 8
souřadnice: 48°39'36.00''N, 16°55'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 126
ID: 13979657

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 10
souřadnice: 48°41'4.93''N, 16°58'58.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 10
ID: 13980903

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 9
souřadnice: 48°40'7.94''N, 16°55'24.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 127
ID: 13979719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 11
souřadnice: 48°41'23.13''N, 16°59'39.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 11
ID: 13980995

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 6
souřadnice: 48°39'9.00''N, 16°58'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 6
ID: 13981553

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 8
souřadnice: 48°40'12.75''N, 16°58'7.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 8
ID: 13981733

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 7
souřadnice: 48°39'41.00''N, 16°58'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 7
ID: 13981646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 9
souřadnice: 48°40'36.40''N, 16°58'38.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 9
ID: 13981834

7367d

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Lanžhot, pravý břeh Moravy před soutokem s Dyjí
souřadnice: 48°37'8.45''N, 16°56'33.48''E, ± 260m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Joza 2014: est
ID: 13975463

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 3
souřadnice: 48°37'42.00''N, 16°57'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 3
ID: 13981249

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 4
souřadnice: 48°37'52.82''N, 16°55'27.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 122
ID: 13979501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 6
souřadnice: 48°38'39.62''N, 16°55'23.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 124
ID: 13979551

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 2
souřadnice: 48°37'21.00''N, 16°56'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 2
ID: 13981154

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 4
souřadnice: 48°38'10.00''N, 16°57'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 4
ID: 13981335

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 5
souřadnice: 48°38'38.00''N, 16°58'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 5
ID: 13981451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 1
souřadnice: 48°37'2.82''N, 16°56'24.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 119
ID: 13978827

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Dyje, říční km 5
souřadnice: 48°38'18.04''N, 16°55'43.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 123
ID: 13979532

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 1
souřadnice: 48°37'2.65''N, 16°56'26.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 1
ID: 13980889

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: okr. Břeclav, Lanžhot, cca 10 km J od obce, (ještě blíže lokalitě jsou slovenské Kúty a rakouský Rabensburg), trojmezí Morava
– Slovensko – Rakousko, v úseku pravého břehu Moravy po soutok s Dyjí je souvislý pás o šířce asi 10–15 m a délce cca 300 m
(minimálně), pokrytý obrovským množstvím klíčících rostlinek s děložními lístky a 1–2 páry listů. Tamtéž na keřích a zbytcích
drátěného plotu jsou zaschlé lodyhy se zaschlými ostnatými plody a na zemi je dále množství vyschlých celulózových „koster“ plodů,
které připomínají řídkou lufu, obrovské množství rostlin
souřadnice: 48°37'4.92''N, 16°56'28.99''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-04-24
nálezce: Eva Krejčí
pramen: Müllerová A. (2015) Rozšíření a vybrané ekologické vlastnosti druhu Echinocystis lobata. – Ms, bakal. pr., PřF JČU, České
Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Údaj pochází ze serveru botany.cz (Hoskovec s. d.), kde byl druh kolem roku 2010 cíleně mapován, údaje však již nyní
nejsou na serveru dostupné
ID: 13984558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

7368a

původní jméno: Echinocystis lobata
lokalita: Řeka Morava, říční km 12
souřadnice: 48°41'50.94''N, 16°59'53.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001) Rozšíření vybraných invazních druhů rostlin na aluviích jihomoravských řek. Ms., dipl. pr., PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapováno v letech 1998–2000; číslování říčních kilometrů neodpovídá oficiální vodohospodářské kilometráži; v práci
lokalita č. 12
ID: 13981083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




